



Relação de Produtos da Licitação

DADOS DA LICITAÇÃO NR:920

Licitação **46/2021** Critério: **Menor Preço** Abertura: **11/11/2021 - 08:00:00**
Processo Nº: **128/2021** Modalidade: **Pregão** Julgamento: **25/11/2021 - 08:00:00**

Código	Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
26151	1	ABAIXADOR DE LÍNGUA (ESPÁTULA DE MADEIRA): descartável, formato convencional de extremidades arredondadas e superfície lisa, de 14 cm de comprimento. Pacote com 100 unidades embaladas individualmente com data de fabricação, nº. lote, validade, Registro Anvisa.	50	PACOTE	R\$ 7,311667	R\$ 365,58
26153	2	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE: água obtida através do processo de condensação do vapor de água obtido pela ebulição ou pela evaporação, água quimicamente pura (isenta de íons) de baixa condutividade, descrita na Farmacopéia Brasileira III edição, envasado em frasco plástico de 5 litro, contendo data de fabricação, nº. lote e validade.	40	GALÃO	R\$ 28,475000	R\$ 1.139,00
26152	3	ÁGUA OXIGENADA 10 V: solução de peróxido de hidrogênio 3%, envasado em frasco plástico de 1 litro, contendo data de fabricação, nº. lote, validade, Registro Anvisa.	60	FRASCO	R\$ 13,550000	R\$ 813,00
31752	4	AGULHA DESCARTÁVEL PARA APLICAÇÃO DE INSULINA, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ATÓXICA, COM BISELPENTAFACETADO, TENDO 4 MM DE COMPRIMENTO E 0,23 MM DE DIÂMETRO (5/32"x32G. COMPÁTIVELCOM TODAS AS CANETAS DISPONÍVEIS NO MERCADO.EMBALAGEM EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	12	CAIXA	R\$ 73,000000	R\$ 876,00
31753	5	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 13X4, 5: ESTÉRIL,ATÓXICA, APIROGÊNICA DE USO ÚNICO, PODE SER CONECTADA A QUALQUER SERINGA DE BICO LUERLOCK OU LUERSLIP, COMPOSTA DE CÂNULA COM BISEL, TRIFACETADO E SILICONIZADO,CAPA PROTETORA EM FORMATO CILÍNDRICO, CÂNULA EM AÇO INOX, CAPA E CANHÃO DE POLÍMEROS ATÓXICOS, ESTERILIZADAS E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE PLÁSTICO COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO , CAIXA COM 100 UNIDADES, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE, VALIDADE, REGISTRO ANVISA.	80	CAIXA	R\$ 18,395000	R\$ 1.471,60
31755	6	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 20X5,5: ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA DE USO ÚNICO, PODE SER CONECTADA A QUALQUER SERINGA DE BICO LUERLOCK OU LUERSLIP, COMPOSTA DE CÂNULA COM BISEL, TRIFACETADO E SILICONIZADO, CAPA PROTETORA EM FORMATO CILÍNDRICO, CÂNULA EM AÇO INOX, CAPA E CANHÃO DE POLÍMEROS ATÓXICOS, ESTERILIZADAS E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE PLÁSTICO COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CAIXA COM 100 UNIDADES, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE, VALIDADE, REGISTRO ANVISA.	30	CAIXA	R\$ 19,225000	R\$ 576,75
31754	7	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 20X5,0: ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA DE USO ÚNICO, PODE SER CONECTADA A QUALQUER SERINGA DE BICO LUERLOCK OU LUERSLIP, COMPOSTA DE CÂNULA COM BISEL, TRIFACETADO E SILICONIZADO, CAPA PROTETORA EM FORMATO CILÍNDRICO, CÂNULA EM AÇO INOX, CAPA E CANHÃO DE POLÍMEROS ATÓXICOS, ESTERILIZADAS E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE PLÁSTICO COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CAIXA COM 100 UNIDADES, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE, VALIDADE, REGISTRO ANVISA.	50	CAIXA	R\$ 23,000000	R\$ 1.150,00



Relação de Produtos da Licitação

31756	8	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25X7.0: ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA DE USO ÚNICO, PODE SER CONECTADA A QUALQUER SERINGA DE BICO LUERLOCK OU LUERSLIP, COMPOSTA DE CÂNULA COM BISEL, TRIFACETADO E SILICONIZADO, CAPA PROTETORA EM FORMATO CILÍNDRICO, CÂNULA EM AÇO INOX, CAPA E CANHÃO DE POLÍMEROS ATÓXICOS, ESTERILIZADAS E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE PLÁSTICO COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CAIXA COM 100 UNIDADES, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE, VALIDADE, REGISTRO ANVISA.	60	CAIXA	R\$ 19,225000	R\$ 1.153,50
31757	9	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25X8.0: ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA DE USO ÚNICO, PODE SER CONECTADA A QUALQUER SERINGA DE BICO LUERLOCK OU LUERSLIP, COMPOSTA DE CÂNULA COM BISEL, TRIFACETADO E SILICONIZADO, CAPA PROTETORA EM FORMATO CILÍNDRICO, CÂNULA EM AÇO INOX, CAPA E CANHÃO DE POLÍMEROS ATÓXICOS, ESTERILIZADAS E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE PLÁSTICO COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CAIXA COM 100 UNIDADES, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE, VALIDADE, REGISTRO ANVISA.	60	CAIXA	R\$ 23,750000	R\$ 1.425,00
31758	10	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30X8.0: ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA DE USO ÚNICO, PODE SER CONECTADA A QUALQUER SERINGA DE BICO LUERLOCK OU LUERSLIP, COMPOSTA DE CÂNULA COM BISEL, TRIFACETADO E SILICONIZADO, CAPA PROTETORA EM FORMATO CILÍNDRICO, CÂNULA EM AÇO INOX, CAPA E CANHÃO DE POLÍMEROS ATÓXICOS, ESTERILIZADAS E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE PLÁSTICO COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CAIXA COM 100 UNIDADES, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE, VALIDADE, REGISTRO ANVISA.	30	CAIXA	R\$ 19,366667	R\$ 581,00
31759	11	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 40X12.0: ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA DE USO ÚNICO, PODE SER CONECTADA A QUALQUER SERINGA DE BICO LUERLOCK OU LUERSLIP, COMPOSTA DE CÂNULA COM BISEL, TRIFACETADO E SILICONIZADO, CAPA PROTETORA EM FORMATO CILÍNDRICO, CÂNULA EM AÇO INOX, CAPA E CANHÃO DE POLÍMEROS ATÓXICOS, ESTERILIZADAS E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE PLÁSTICO COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CAIXA COM 100 UNIDADES, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE, VALIDADE, REGISTRO ANVISA.	200	CAIXA	R\$ 20,933333	R\$ 4.186,67
26161	12	ÁLCOOL EM GEL 70 %: para assepsia das mãos. Composição: sequentrate, polímeros, agente de neutralização e água deionizada, envasado em galão plástico transparente com 5 litros. Embalagem contendo data de fabricação, nº. lote, validade e Registro Anvisa.	10	FRASCO	R\$ 54,250000	R\$ 542,50
31760	13	ÁLCOOL ETILICO 70%: PARA ANTI-SEPSIA DA PELE, LIQUIDO INCOLOR CARACTERÍSTICO, ENVASADO EM FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 500 GR. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	1000	FRASCO	R\$ 7,933333	R\$ 7.933,33
26163	14	ALCOOL IODADO: solução alcoólica contendo 0,1% de Iodo envasado em frasco de 100 ml. Embalagem contendo data de fabricação, nº. lote, validade e Registro Anvisa.	70	FRASCO	R\$ 34,700000	R\$ 2.429,00
31761	15	ALGODÃO ORTOPEDICO: NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM 100% PURO ALGODÃO: MACIO E EXTRA-ABSORVENTE, FORMATO EM ROLO, COR BRANCO, EMBALAGEM DE 420 GR, 15 CMx1,8M, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	80	PACOTE	R\$ 24,150000	R\$ 1.932,00



Relação de Produtos da Licitação

26164	16	ALGODÃO: absorvente em rolo formato em camada sobrepostas de fibras de algodão, medindo entre 1 e 1,5 cm de espessuras por 22 cm de largura e contendo 500 gr. O produto deve ter aspecto uniforme, sem grumos, sem substâncias estranhas e sem alvejantes ópticos, na cor branca (mínimo 80 % de brancura), enrolado em papel apropriado em toda a extensão. Embalagem resistente que mantenha a integridade do produto até o momento de sua utilização. Embalagem contendo data de fabricação, nº. lote, validade e Registro Anvisa.	100	PACOTE	R\$ 21,266667	R\$ 2.126,67
31762	17	ALMOTOLIA PLÁSTICA AMBAR BICO RETO: COM CAPACIDADE PARA 250ML, COMPOSTA POR 03 (TRÊS) PARTES: BISNAGA, BICO ROSQUEADOR E TAMP; BISNAGA, CONFECCIONADA INTEIRAMENTE EM PLÁSTICO APROPRIADO, RESISTENTE, FLEXÍVEL, INTEIRIÇA, COR AMBAR (ESCURA), COM PAREDES UNIFORMES EM SUA ESPESSURA E DIÂMETRO REGULAR EM TODA EXTENSÃO; BICO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO FLEXÍVEL, PROVIDO DE ENCAIXE ADEQUADO PARA FECHAMENTO PERFEITO, COM ROSQUEADOR CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO PROVIDO DE ROSCA, PROPORCIONANDO PERFEITO ENCAIXE DA BISNAGA; TAMP, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RÍGIDO. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	50	FRASCO	R\$ 6,500000	R\$ 325,00
26167	18	ALMOTOLIA PLÁSTICA BICO RETO: transparente, com capacidade para 250ml, composta por 03 (três) partes: bisnaga, bico rosqueador e tampa; bisnaga, confeccionada inteiramente em plástico apropriado, resistente, flexível, inteiriça, cor transparente, com paredes uniformes em sua espessura e diâmetro regular em toda extensão; bico, confeccionado em plástico flexível, provido de encaixe adequado para fechamento perfeito, com rosqueador confeccionado em plástico rígido provido de rosca, proporcionando perfeito encaixe da bisnaga, tampa, confeccionada em plástico rígido. Embalagem contendo data de fabricação, nº. lote, validade e Registro Anvisa.	50	FRASCO	R\$ 6,478333	R\$ 323,92
31763	19	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL: PUNHO DE PLÁSTICO, LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL, REVESTIDO DE TEFLON, NITROGÊNIO, CHROME. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADAS EM PACOTES COM 5 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE E VALIDADE.	70	PACOTE	R\$ 19,275000	R\$ 1.349,25
30886	20	ATADURA DE CREPE (ELÁSTICA): MEDINDO 12CM X 2,20 M (REPOUSO), COMPOSIÇÃO 54% POLIAMIDA, 23% ALGODÃO, 23% POLIESTER, CONFECCIONADO EM ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, ISENTA DE LANUGENS, IMPUREZAS, NÃO ABRASIVA, BORDAS DELIMITADAS SEM FIOS SOLTOS E SEM DESFILAMENTOS, COM CERTIFICAÇÕES REGISTRO ANVISA, NBR Nº14056 - PORTARIA 106/2003 - INMETRO, PACOTE CONTENDO 12 ROLOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO DADOS DE PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº LOTE E VALIDADE.	200	PACOTE	R\$ 18,432000	R\$ 3.686,40
30887	21	ATADURA DE CREPE (ELÁSTICA): MEDINDO 15CM X 2,20 M (REPOUSO), COMPOSIÇÃO 54% POLIAMIDA, 23% ALGODÃO, 23% POLIESTER, CONFECCIONADO EM ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, ISENTA DE LANUGENS, IMPUREZAS, NÃO ABRASIVA, BORDAS DELIMITADAS SEM FIOS SOLTOS E SEM DESFILAMENTOS, COM CERTIFICAÇÕES REGISTRO ANVISA, NBR Nº14056 - PORTARIA 106/2003 - INMETRO, PACOTE CONTENDO 12 ROLOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO DADOS DE PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº LOTE E VALIDADE.	200	PACOTE	R\$ 24,360000	R\$ 4.872,00



Relação de Produtos da Licitação

30888	22	ATADURA DE CREPE (ELÁSTICA): MEDINDO 20CM X 2,20 M (REPOUSO), COMPOSIÇÃO 54% POLIAMIDA, 23% ALGODÃO, 23% POLIESTER, CONFECCIONADO EM ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, ISENTA DE LANUGENS, IMPUREZAS, NÃO ABRASIVA, BORDAS DELIMITADAS SEM FIOS SOLTOS E SEM DESFILAMENTOS, COM CERTIFICAÇÕES REGISTRO ANVISA, NBR Nº14056 - PORTARIA 106/2003 - INMETRO, PACOTE CONTENDO 12 ROLOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO DADOS DE PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº LOTE E VALIDADE.	50	PACOTE	R\$ 29,260000	R\$ 1.463,00
30889	23	ATADURA DE CREPE (ELÁSTICA): MEDINDO 30CM X 2,20 M (REPOUSO), COMPOSIÇÃO 54% POLIAMIDA, 23% ALGODÃO, 23% POLIESTER, CONFECCIONADO EM ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, ISENTA DE LANUGENS, IMPUREZAS, NÃO ABRASIVA, BORDAS DELIMITADAS SEM FIOS SOLTOS E SEM DESFILAMENTOS, COM CERTIFICAÇÕES REGISTRO ANVISA, NBR Nº14056 - PORTARIA 106/2003 - INMETRO, PACOTE CONTENDO 12 ROLOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO DADOS DE PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº LOTE E VALIDADE.	50	PACOTE	R\$ 46,375000	R\$ 2.318,75
31764	24	AVENTAL PARA PROCEDIMENTOS, DESCARTÁVEL, UNISSEX, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, GRAMATURA 40G/M2, TAMANHO ÚNICO, COM MANGA LONGA E PUNHO EM MALHA TUBULAR DUPLA CANELADA BRANCA, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,20M, TENDO PAR DE TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E OUTRO NO DECOTE, ACABAMENTO EM OVERLOQUE, PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	70	PACOTE	R\$ 80,400000	R\$ 5.628,00
31765	25	BANDEIJAS DE REFEIÇÃO NO LEITO, CONFECCIONADA NEM ABS PELO PROCESSO VACUM FORMING, FÁCIL ASSEPSIA, SUPORTES CONFECCIONADOS EM AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO POLIDO, COMPRIMENTO ÚTIL 48 CM, COMPRIMENTO TOTAL 65 CM, PROFUNDIDADE CENTRAL 31,5 CM, PROFUNDIDADE NAS LATERAIS 36,5 CM, ALTURA LIVRE 21 CM.	6	UNID	R\$ 348,000000	R\$ 2.088,00
31766	26	BOBINA PARA ECG 58X30, PACOTE COM 5 UNIDADES.	50	PACOTE	R\$ 80,666667	R\$ 4.033,33
31767	27	CAIXA TÉRMICA 5 LITROS – 10L COM TERMÔMETRO: CAIXA TÉRMICA COM CONTROLE DE TEMPERATURA, REGISTRANDO O VALOR ATINGIDO EM °C DENTRO DA CAIXA; POSSUI ALÇA CONFORTÁVEL FACILITANDO O TRANSPORTE; TAMPA ARTICULADA; FÁCIL DE LIMPAR; MATERIAL: POLIPROPILENO, REVESTIMENTO INTERNO : PLACA DE ISOPOR, BOTÃO FAIXA DE TEMPERATURA: -50 +110°C. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	12	UNID	R\$ 791,333333	R\$ 9.496,00
31768	28	CAMPO CIRURGICO DESCARTAVEL FENESTRADOM: MANUFATURADOS EM "NÃO TECIDO" (POLIPROPILENO) GRAMATURA 50, ESTERILIZADOS POR ÓXIDO DE ETILENO, DIMENSÕES DE 50CM X 50 CM, FENESTRA: COM 5CM DE DIÂMETRO, EMBALADOS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO DE FÁCIL ABERTURA, COR BRANCA. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº. LOTE, REGISTRO ANVISA	200	UNID	R\$ 7,535000	R\$ 1.507,00
26175	29	CANULA DE GUEDEL: tamanho nº 1, fabricado em PVC atóxico, transparente, inodoras, tamanho interno do orifício: 9,8mmx5,1mm; comprimento: 7cm, devem permitir esterilização em autoclave a vapor. Embalagem contendo data de fabricação, nº. lote, validade e Registro Anvisa.	5	UNID	R\$ 7,587500	R\$ 37,94



Relação de Produtos da Licitação

26179	30	CANULA DE GUEDEL: tamanho nº 5, fabricado em PVC atóxico, transparente, inodoras, tamanho interno do orifício: 16 mm x 8,6 mm e comprimento: 12,5 cm, devem permitir esterilização em autoclave a vapor. Embalagem contendo data de fabricação, nº. lote, validade e Registro Anvisa.	5	UNID	R\$ 7,587500	R\$ 37,94
31769	31	CANULA DE GUEDEL:TAMANHO Nº 2, FABRICADO EM PVC ATOXICO, TRANSPARENTE, INODORAS, TAMANHO INTERNO DO ORIFÍCIO: 10 MM X 5,2 MM E COMPRIMENTO: 8CM, DEVEM PERMITIR ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	5	UNID	R\$ 7,132500	R\$ 35,66
31771	32	CANULA DE GUEDEL:TAMANHO Nº 4, FABRICADO EM PVC ATOXICO, TRANSPARENTE, INODORAS, TAMANHO INTERNO DO ORIFÍCIO: 11,6 MM X 6,2 MM E COMPRIMENTO: 12 CM, DEVEM PERMITIR ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	5	UNID	R\$ 7,132500	R\$ 35,66
26174	33	CANULA DE GUEDEL; tamanho nº 0, fabricado em PVC atóxico, transparente, inodoras, tamanho interno do orifício: 9,6mm x 4,9mm e comprimento: 6cm, devem permitir esterilização em autoclave a vapor. Embalagem contendo data de fabricação, nº. lote, validade e Registro Anvisa.	5	UNID	R\$ 7,587500	R\$ 37,94
31770	34	CANULA DE GUEDEL;TAMANHO Nº 3, FABRICADO EM PVC ATOXICO, TRANSPARENTE, INODORAS, TAMANHO INTERNO DO ORIFÍCIO: 11,4 MM X 5,2 MM E COMPRIMENTO: 9,5 CM,DEVEM PERMITIR ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	5	UNID	R\$ 7,132500	R\$ 35,66
31772	35	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO: TAMANHO Nº 14G,(2,1 X 45 MM – LARANJA) COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, CONFORME NR 32, AGULHA COM INTERIOR DE PAREDE FINA E PONTA OBLIQUA ASSEGURA UMA FÁCIL PUNÇÃO, COR DO CANHÃO LARANJA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE PLÁSTICO ESTÉRIL, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº. LOTE, REGISTRO ANVISA.	100	UNID	R\$ 3,430000	R\$ 343,00
31773	36	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO: TAMANHO Nº 16G,(1,7 X 45 MM – CINZA) COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, CONFORME NR 32, AGULHA COM INTERIOR DE PAREDE FINA E PONTA OBLIQUA ASSEGURA UMA FÁCIL PUNÇÃO, COR DO CANHÃO CINZA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE PLÁSTICO ESTÉRIL, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº. LOTE, REGISTRO ANVISA.	100	UNID	R\$ 3,442000	R\$ 344,20
31775	37	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO: TAMANHO Nº 20G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, CONFORME NR 32, AGULHA COM INTERIOR DE PAREDE FINA E PONTA OBLIQUA ASSEGURA UMA FÁCIL PUNÇÃO, COR DO CANHÃO ROSA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE PLÁSTICO ESTÉRIL, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº. LOTE, REGISTRO ANVISA.	700	UNID	R\$ 3,430000	R\$ 2.401,00
31774	38	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO: TAMANHO Nº. 18G,(1,3 X 45 MM – VERDE) COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, CONFORME NR 32, AGULHA COM INTERIOR DE PAREDE FINA E PONTA OBLIQUA ASSEGURA UMA FÁCIL PUNÇÃO, COR DO CANHÃO VERDE. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE PLÁSTICO ESTÉRIL, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº. LOTE, REGISTRO ANVISA.	100	UNID	R\$ 4,092500	R\$ 409,25



Relação de Produtos da Licitação

26184	39	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO: tamanho nº. 22G, com dispositivo de segurança, conforme NR 32, agulha com interior de parede fina e ponta oblíqua assegura uma fácil punção, cor do canhão azul. Embalado individualmente em blister de plástico estéril, papel grau cirúrgico, contendo data de fabricação, validade, nº. lote, Registro Anvisa.	700	UNID	R\$ 3,646000	R\$ 2.552,20
26185	40	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO: tamanho nº. 24G, com dispositivo de segurança, conforme NR 32, agulha com interior de parede fina e ponta oblíqua assegura uma fácil punção, cor do canhão amarela. Embalado individualmente em blister de plástico estéril, papel grau cirúrgico, contendo data de fabricação, validade, nº. lote, Registro Anvisa.	600	UNID	R\$ 3,668000	R\$ 2.200,80
31777	41	CATETER PARA DRENAGEM PLEURAL / TORÁCICO: TAMANHO 10 F, PARA DRENAGEM PLEURAL TORÁCICO, COM SISTEMA MULTIUSO INOVADOR E PRÁTICO PARA DIFERENTES APLICAÇÕES DE DRENAGEM PERCUTÂNEADRENTECH UNICO™ É INDICADO PARA PNEUMOTÓRAX ESPONTÂNEO E TRAUMÁTICO, HEMOTÓRA, EFUSÃO PLEURAL, ABSCESSO E DRENAGEM MISTA, DERRAME PLEURAL ONCOLÓGICO RECORRENTETORA-PARACENTESE. DEVERÁ ESTAR EQUIPADO COM UMA AGULHA VERRERES PARA UMA INSERÇÃO MAIS FÁCIL E A-TRAUMÁTICA DO CATETER DE POLIURETANO, DUAS VÁLVULAS DE SENTIDO ÚNICO INTEGRADAS NO SISTEMA. COM SACO DE RECOLHA DEDICADO, TAMBÉM FORNECIDO COM UMA VÁLVULA ANTI-REFLUXO. ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	20	UNID	R\$ 38,000000	R\$ 760,00
31778	42	CATETER PARA DRENAGEM PLEURAL / TORÁCICO: TAMANHO 14 F, PARA DRENAGEM PLEURAL TORÁCICO, COM SISTEMA MULTIUSO INOVADOR E PRÁTICO PARA DIFERENTES APLICAÇÕES DE DRENAGEM PERCUTÂNEADRENTECH UNICO™ É INDICADO PARA PNEUMOTÓRAX ESPONTÂNEO E TRAUMÁTICO, HEMOTÓRA, EFUSÃO PLEURAL, ABSCESSO E DRENAGEM MISTA, DERRAME PLEURAL ONCOLÓGICO RECORRENTETORA-PARACENTESE. DEVERÁ ESTAR EQUIPADO COM UMA AGULHA VERRERES PARA UMA INSERÇÃO MAIS FÁCIL E A-TRAUMÁTICA DO CATETER DE POLIURETANO, DUAS VÁLVULAS DE SENTIDO ÚNICO INTEGRADAS NO SISTEMA. COM SACO DE RECOLHA DEDICADO, TAMBÉM FORNECIDO COM UMA VÁLVULA ANTI-REFLUXO. ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	20	UNID	R\$ 38,000000	R\$ 760,00



Relação de Produtos da Licitação

31779	43	CATETER PARA DRENAGEM PLEURAL / TORÁCICO: TAMANHO 16 F, PARA DRENAGEM PLEURAL TORÁCICO, COM SISTEMA MULTIUSO INOVADOR E PRÁTICO PARA DIFERENTES APLICAÇÕES DE DRENAGEM PERCUTÂNEADRENTECH UNICO™ É INDICADO PARA PNEUMOTÓRAX ESPONTÂNEO E TRAUMÁTICO, HEMOTÓRA, EFUSÃO PLEURAL, ABSCESSO E DRENAGEM MISTA, DERRAME PLEURAL ONCOLÓGICO RECORRENTETORA-PARACENTESE. DEVERÁ ESTAR EQUIPADO COM UMA AGULHA VERRES PARA UMA INSERÇÃO MAIS FÁCIL E A-TRAUMÁTICA DO CATETER DE POLIURETANO, DUAS VÁLVULAS DE SENTIDO ÚNICO INTEGRADAS NO SISTEMA. COM SACO DE RECOLHA DEDICADO, TAMBÉM FORNECIDO COM UMA VÁLVULA ANTI-REFLUXO. ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	20	UNID	R\$ 38,000000	R\$ 760,00
31780	44	CATETER PARA DRENAGEM PLEURAL / TORÁCICO: TAMANHO 20 F, PARA DRENAGEM PLEURAL TORÁCICO, COM SISTEMA MULTIUSO INOVADOR E PRÁTICO PARA DIFERENTES APLICAÇÕES DE DRENAGEM PERCUTÂNEADRENTECH UNICO™ É INDICADO PARA PNEUMOTÓRAX ESPONTÂNEO E TRAUMÁTICO, HEMOTÓRA, EFUSÃO PLEURAL, ABSCESSO E DRENAGEM MISTA, DERRAME PLEURAL ONCOLÓGICO RECORRENTETORA-PARACENTESE. DEVERÁ ESTAR EQUIPADO COM UMA AGULHA VERRES PARA UMA INSERÇÃO MAIS FÁCIL E A-TRAUMÁTICA DO CATETER DE POLIURETANO, DUAS VÁLVULAS DE SENTIDO ÚNICO INTEGRADAS NO SISTEMA. COM SACO DE RECOLHA DEDICADO, TAMBÉM FORNECIDO COM UMA VÁLVULA ANTI-REFLUXO. ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	20	UNID	R\$ 38,000000	R\$ 760,00
31781	45	CATETER PARA DRENAGEM PLEURAL / TORÁCICO: TAMANHO 22 F, PARA DRENAGEM PLEURAL TORÁCICO, COM SISTEMA MULTIUSO INOVADOR E PRÁTICO PARA DIFERENTES APLICAÇÕES DE DRENAGEM PERCUTÂNEADRENTECH UNICO™ É INDICADO PARA PNEUMOTÓRAX ESPONTÂNEO E TRAUMÁTICO, HEMOTÓRA, EFUSÃO PLEURAL, ABSCESSO E DRENAGEM MISTA, DERRAME PLEURAL ONCOLÓGICO RECORRENTETORA-PARACENTESE. DEVERÁ ESTAR EQUIPADO COM UMA AGULHA VERRES PARA UMA INSERÇÃO MAIS FÁCIL E A-TRAUMÁTICA DO CATETER DE POLIURETANO, DUAS VÁLVULAS DE SENTIDO ÚNICO INTEGRADAS NO SISTEMA. COM SACO DE RECOLHA DEDICADO, TAMBÉM FORNECIDO COM UMA VÁLVULA ANTI-REFLUXO. ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	20	UNID	R\$ 38,000000	R\$ 760,00



Relação de Produtos da Licitação

31782	46	CATETER PARA DRENAGEM PLEURAL / TORÁCICO: TAMANHO 24 F, PARA DRENAGEM PLEURAL TORÁCICO, COM SISTEMA MULTIUSO INOVADOR E PRÁTICO PARA DIFERENTES APLICAÇÕES DE DRENAGEM PERCUTÂNEADRENTECH UNICO™ É INDICADO PARA PNEUMOTÓRAX ESPONTÂNEO E TRAUMÁTICO, HEMOTÓRA, EFUSÃO PLEURAL, ABSCESSO E DRENAGEM MISTA, DERRAME PLEURAL ONCOLÓGICO RECORRENTETORA-PARACENTESE. DEVERÁ ESTAR EQUIPADO COM UMA AGULHA VERRERES PARA UMA INSERÇÃO MAIS FÁCIL E A-TRAUMÁTICA DO CATETER DE POLIURETANO, DUAS VÁLVULAS DE SENTIDO ÚNICO INTEGRADAS NO SISTEMA. COM SACO DE RECOLHA DEDICADO, TAMBÉM FORNECIDO COM UMA VÁLVULA ANTI-REFLUXO. ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	20	UNID	R\$ 38,000000	R\$ 760,00
31776	47	CATETER PARA DRENAGEM PLEURAL / TORÁCICO: TAMANHO 8 F, PARA DRENAGEM PLEURAL TORÁCICO, COM SISTEMA MULTIUSO INOVADOR E PRÁTICO PARA DIFERENTES APLICAÇÕES DE DRENAGEM PERCUTÂNEADRENTECH UNICO™ É INDICADO PARA PNEUMOTÓRAX ESPONTÂNEO E TRAUMÁTICO, HEMOTÓRA, EFUSÃO PLEURAL, ABSCESSO E DRENAGEM MISTA, DERRAME PLEURAL ONCOLÓGICO RECORRENTETORA-PARACENTESE. DEVERÁ ESTAR EQUIPADO COM UMA AGULHA VERRERES PARA UMA INSERÇÃO MAIS FÁCIL E A-TRAUMÁTICA DO CATETER DE POLIURETANO, DUAS VÁLVULAS DE SENTIDO ÚNICO INTEGRADAS NO SISTEMA. COM SACO DE RECOLHA DEDICADO, TAMBÉM FORNECIDO COM UMA VÁLVULA ANTI-REFLUXO. ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	20	UNID	R\$ 38,000000	R\$ 760,00
26187	48	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO: conector universal de fácil adaptação, embalagem individual, esterilização em óxido de etileno, contendo tubo fabricado em Cloreto de Polivinila (PVC) atóxico, flexível na cor verde. Narinas anatômicas em PVC macio, atóxicas. Embalagem contendo data de fabricação, validade, nº. lote, Registro Anvisa	250	UNIDADES	R\$ 2,136667	R\$ 534,17
26186	49	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS PEDIÁTRICO: conector universal de fácil adaptação, embalagem individual, esterilização em óxido de etileno, contendo tubo fabricado em Cloreto de Polivinila (PVC) atóxico, flexível na cor verde. Narinas anatômicas em PVC macio, atóxicas. Embalagem contendo data de fabricação, validade, nº. lote, Registro Anvisa	100	UNID	R\$ 2,128333	R\$ 212,83



Relação de Produtos da Licitação

31785	50	CHUMAÇO DE ALGODÃO ESTÉRIL, CURATIVO ALGODONADO ESTÉRIL, CONSTITUÍDO DE MANTA DE ALGODÃO MEDICINAL (HIDRÓFILO), ENVOLTO DE TECIDO DE GAZE HIDRÓFILO. INDICAÇÃO PARA ABSORÇÃO DE SANGUE E SECREÇÃO LÍQUIDA, DISTRIBUINDO O FLUXO POR TODA A EXTENSÃO, MINIMIZANDO O RISCO DE VAZAMENTO DE LÍQUIDOS, ESTERILIZADO POR IRRADIAÇÃO GAMA E DE PRONTO USO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. MEDIDAS 15CMX30CM. DEVERÁ CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	200	UNID	R\$ 5,450000	R\$ 1.090,00
31784	51	CHUMAÇO DE ALGODÃO ESTÉRIL, CURATIVO ALGODONADO ESTÉRIL, CONSTITUÍDO DE MANTA DE ALGODÃO MEDICINAL (HIDRÓFILO), ENVOLTO DE TECIDO DE GAZE HIDRÓFILO. INDICAÇÃO PARA ABSORÇÃO DE SANGUE E SECREÇÃO LÍQUIDAS, DISTRIBUINDO O FLUXO POR TODA A EXTENSÃO, MINIMIZANDO O RISCO DE VAZAMENTO DE LÍQUIDOS, ESTERILIZADO POR IRRADIAÇÃO GAMA E DE PRONTO USO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICOS. MEDIDAS 10CMX15CM. DEVERÁ CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	200	UNID	R\$ 4,933333	R\$ 986,67
30899	52	CINTO ARANHA ADULTO: CONFECCIONADO EM FITAS DE POLIAMIDA 100% PRETA E COLORIDA EM 50MM DE LARGURA; FECHO DE REGULAGEM EM VELCRO E REGULADOR PLÁSTICO PRETO. 1 TIRANTE PRINCIPAL DE COR PRETA, COM SISTEMA EM V E ALTURA REGULÁVEL. ADAPTÁVEL PARA PRANCHA RÍGIDA. 4 TIRANTES TRANSVERSAIS EM DIVERSAS CORES, REGULÁVEL EM SUAS ALTURAS E VELCRO E REGULADOR PLÁSTICO. CORES DOS CINTOS: CINTO PRINCIPAL NA COR PRETA; CINTO NA COR VERDE; CINTO NA COR VERMELHO; CINTO NA COR AMARELA; CINTO NA COR PRETA	5	UNID	R\$ 208,750000	R\$ 1.043,75
30900	53	CINTO ARANHA INFANTIL: CONFECCIONADO EM FITAS DE POLIAMIDA 100% PRETA E COLORIDA EM 50MM DE LARGURA; FECHO DE REGULAGEM EM VELCRO E REGULADOR PLÁSTICO PRETO. 1 TIRANTE PRINCIPAL DE COR PRETA, COM SISTEMA EM V E ALTURA REGULÁVEL. ADAPTÁVEL PARA PRANCHA RÍGIDA. 3 TIRANTES TRANSVERSAIS EM DIVERSAS CORES, REGULÁVEL EM SUAS ALTURAS E VELCRO E REGULADOR PLÁSTICO. CORES DOS CINTOS: CINTO PRINCIPAL NA COR PRETA; CINTO NA COR VERDE; CINTO NA COR VERMELHO; CINTO NA COR AMARELA.	5	UNID	R\$ 206,000000	R\$ 1.030,00
31783	54	CIRCUITO UNIVERSAL PARA VENTILADORES MECÂNICOS. É UTILIZADO PARA CONECTAR O APARELHO AOPACIENTE ADULTO, PERMITINDO-O PRESTAR ASSISTÊNCIA RESPIRATÓRIA ATRAVÉS DA VENTILAÇÃO DE AR AOS SEUS PULMÕES. TRAQUEIAS DE SILICONE E CONECTORES DE POLICARBONATO (AUTOCLAVÁVEL). TAMANHO ADULTO COMPATÍVEL COM APARELHO MAGNAMED.	3	UNID	R\$ 966,666667	R\$ 2.900,00
30897	55	CLAMP UMBILICAL: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, ATÓXICO, COM TRAVA, MEDINDO 5 CM, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº. LOTE, REGISTRO ANVISA.	10	PACOTE	R\$ 105,812500	R\$ 1.058,13



Relação de Produtos da Licitação

30905	56	COLAR PARA IMOBILIZAÇÃO DA REGIÃO CERVICAL: TAMANHO G, CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIURETANO EXPANDIDA, EMBORRACHADA. POSSUI DOIS CINTOS IMOBILIZADORES REGULÁVEIS PARA TESTA E QUEIXO DO PACIENTE A IMOBILIZAR. PRESO EM VELCRO AO TECIDO QUE VESTE A TÁBUA (PRANCHA) DE RESGATE EM QUALQUER LARGURA. BASE FIXADA NA PRANCHA 40 X 25 CM. LATERAIS FIXADA NA BASE 25 X 16 X 0,9 CM. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº. LOTE, REGISTRO ANVISA.	5	UNID	R\$ 47,275000	R\$ 236,38
30902	57	COLAR PARA IMOBILIZAÇÃO DA REGIÃO CERVICAL: TAMANHO INFANTIL, ESTRUTURA EXTERNA CONFECCIONADA COM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE E ESTRUTURA INTERNA DE BORRACHA EXTRA LEVE DE E.V.A. BRANCA, FECHO AJUSTÁVEL EM VELCRO; ABERTURA FRONTAL QUE POSSIBILITE O ACESSO A TRAQUÉIA E AOS PULSOS CAROTÍDEOS; ORIFÍCIO POSTERIOR PARA ESCOAMENTO DE FLUIDOS E AERAÇÃO; SUPORTE MENTONIANOATE A REGIÃO PRÉ-AURICULAR;PINO PARA MEDIÇÃO DO TAMANHO DO COLAR; RADIO TRANSPARENTE. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº. LOTE, REGISTRO ANVISA.	5	UNID	R\$ 67,975000	R\$ 339,88
30904	58	COLAR PARA IMOBILIZAÇÃO DA REGIÃO CERVICAL: TAMANHO M, CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIURETANO EXPANDIDA, EMBORRACHADA. POSSUI DOIS CINTOS IMOBILIZADORES REGULÁVEIS PARA TESTA E QUEIXO DO PACIENTE A IMOBILIZAR. PRESO EM VELCRO AO TECIDO QUE VESTE A TÁBUA (PRANCHA) DE RESGATE EM QUALQUER LARGURA. BASE FIXADA NA PRANCHA 40 X 25 CM. LATERAIS FIXADA NA BASE 25 X 16 X 0,9 CM. UN 1 30. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº. LOTE, REGISTRO ANVISA.	5	UNID	R\$ 46,750000	R\$ 233,75
30901	59	COLAR PARA IMOBILIZAÇÃO DA REGIÃO CERVICAL: TAMANHO NEONATAL ESTRUTURA EXTERNA CONFECCIONADA COM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE E ESTRUTURA INTERNA DE BORRACHA EXTRA LEVE DE E.V.A. BRANCA, FECHO AJUSTÁVEL EM VELCRO; ABERTURA FRONTAL QUE POSSIBILITE O ACESSO A TRAQUÉIA E AOS PULSOS CAROTÍDEOS; ORIFÍCIO POSTERIOR PARA ESCOAMENTO DE FLUIDOS E AERAÇÃO; SUPORTE MENTONIANOATE A REGIÃO PRÉ-AURICULAR;PINO PARA MEDIÇÃO DO TAMANHO DO COLAR; RADIO TRANSPARENTE. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº. LOTE, REGISTRO ANVISA.	5	UNID	R\$ 67,475000	R\$ 337,38
30903	60	COLAR PARA IMOBILIZAÇÃO DA REGIÃO CERVICAL: TAMANHO P, CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIURETANO EXPANDIDA, EMBORRACHADA. POSSUI DOIS CINTOS IMOBILIZADORES REGULÁVEIS PARA TESTA E QUEIXO DO PACIENTE A IMOBILIZAR. PRESO EM VELCRO AO TECIDO QUE VESTE A TÁBUA (PRANCHA) DE RESGATE EM UN 1 26 QUALQUER LARGURA. BASE FIXADA NA PRANCHA 40 X 25 CM. LATERAIS FIXADA NA BASE 25 X 16 X 0,9 CM. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº. LOTE, REGISTRO ANVISA.	5	UNID	R\$ 46,230000	R\$ 231,15
30907	61	COLCHÃO DE USO HOSPITALAR PIRAMIDAL TIPO CAIXA DE OVO - CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIURETANO COM SUPERFÍCIE EM RELEVO PIRAMIDAL LEVEMENTE ARREDONDADA E ANATÔMICA, SISTEMA DE AREJAMENTO, DENSIDADE 33 E TAMANHO APROXIMADO 190 X 88 X 06 CM. . O PRODUTO DEVE SER APROVADO PELO IMMETRO.	8	UNID	R\$ 512,750000	R\$ 4.102,00



Relação de Produtos da Licitação

30906	62	COLCHÃO PARA TRANSFERÊNCIA DE PACIENTE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA: DENSIDADE MÍNIMA DE D-23, CONFECCIONADO EM COURVIN LAVÁVEL, NA COR AZUL, TAMANHO MÍNIMO DE 180X50X03, FAIXA DE PESO SUPOSTADO (KG) DE NO MÍNIMO 150 A 250 KG, COM NO MÍNIMO 10 PUNHOS PARA FAZER O TRANSPORTE DO PACIENTE E NO MÍNIMO DE 03 CINTAS PARA SEGURAR O PACIENTE. O PRODUTO DEVE SER APROVADO PELO IMMETRO.	8	UNID	R\$ 459,450000	R\$ 3.675,60
26195	63	COLETE KED IMOBILIZAÇÃO: confeccionado em nylon lavável, com acabamento em viés, permitindo a imobilização da cabeça, pescoço e tronco da vítima (coluna vertebral). Deve ser totalmente estruturado, em sua parte interna, com hastes radiotransparentes, que fornecem sustentação e imobilização ao corpo da vítima. Possuem em suas extremidades laterais (dobráveis), 3 tirantes do tipo engate rápido, confeccionado em nylon de 50 mm de largura e em 3 cores diferentes (amarelo vermelho e verde). Devera ser acompanhado de almofada retangular e duas fitas para a fixação da cabeça da vítima. O colete possui também duas correias de fixação posicionada na parte superior para fixação dos membros inferiores da vítima. Devera possuir resistência para imobilização e transporte de ate 165 Kg. Tamanho infantil.	5	UNID	R\$ 467,500000	R\$ 2.337,50
31786	64	COLETE KED IMOBILIZAÇÃO: CONFECCIONADO EM NYLON LAVÁVEL, COM ACABAMENTO EM VIÉS, PERMITINDO A IMOBILIZAÇÃO DA CABEÇA, PESCOÇO E TRONCO DA VITIMA (COLUNA VERTEBRAL). DEVE SER TOTALMENTE ESTRUTURADO, EM SUA PARTE INTERNA, COM HASTES RADIOTRANSPARENTES, QUE FORNECEM SUSTENTAÇÃO E IMOBILIZAÇÃO AO CORPO DA VITIMA. POSSUEM EM SUAS EXTREMIDADES LATERAIS (DOBRÁVEIS), 3TIRANTES DO TIPO ENGATE RÁPIDO, CONFECCIONADO EM NYLON DE 50 MM DE LARGURA E EM 3 CORES DIFERENTES (AMARELO VERMELHO E VERDE). DEVERA SER ACOMPANHADO DE ALMOFADA RETANGULAR E DUAS FITAS PARA A FIXAÇÃO DA CABEÇA DA VITIMA. O COLETE POSSUI TAMBÉM DUAS CORREIAS DE FIXAÇÃO POSICIONADA NA PARTE SUPERIOR PARA FIXAÇÃO DOS MEMBROS INFERIORES DA VITIMA. DEVERA POSSUIR RESISTÊNCIA PARA IMOBILIZAÇÃO E TRANSPORTE DE ATE 165 KG. TAMANHO ADULTO.	5	UNID	R\$ 439,750000	R\$ 2.198,75
31787	65	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES:CAPACIDADE 07 LITROS - CONFECCIONADA EM PAPELÃO ONDULADO RESISTENTE À PERFURAÇÃO, COM SACO PLÁSTICO E REVESTIMENTO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS, COM ALÇAS EXTERNAS, TAMPA DE SEGURANÇA COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURANÇA , ESTANDO DE ACORDO COM A NORMA IPT NEA 55 E AS NORMAS ABNT NBR 7500. EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 10 UNIDADES. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº. LOTE, REGISTRO ANVISA.	50	CAIXA	R\$ 71,666667	R\$ 3.583,33
26197	66	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES: capacidade 13 litros - confeccionada em papelão ondulado resistente à perfuração, com saco plástico e revestimento interno para descarte de objetos, com alças externas, tampa de segurança com sistema de abertura e fechamento prático e segurança , estando de acordo com a norma IPT NEA 55 e as normas ABNT NBR 7500. Embalado em caixa de papelão com 10 unidades. Embalagem contendo data de fabricação, validade, nº. lote, Registro Anvisa.	50	CAIXA	R\$ 99,818333	R\$ 4.990,92



Relação de Produtos da Licitação

26198	67	COLETOR DE URINA: sistema fechado, esterilizado a óxido de etileno, descartável, capacidade 2000 ml, confeccionado em material apropriado, com escala para medir o fluxo urinário, fundo achatado para completo esvaziamento do coletor, caixa com 100 unidades. Embalagem contendo data de fabricação, validade, nº. lote, Registro Anvisa	12	CAIXA	R\$ 462,875000	R\$ 5.554,50
31789	68	COMPRESSA P/ CURATIVO CIRÚRGICO ESTÉRIL 15X60 EMBALADOS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO DE FÁCIL ABERTURA, COR BRANCA. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº. LOTE, REGISTRO ANVISA.	50	PACOTE	R\$ 50,966667	R\$ 2.548,33
31788	69	COMPRESSAS CIRURGICAS CAMPO OPERATÓRIO, PACOTE COM 50 UNIDADES: MEDINDO NO MÍNIMO 25X28CM, CONFECCIONADAS COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO QUÁDRUPLO SOBREPOSTO TIPO TELA, FIXADAS ENTRE SI, DE FORMA A EVITAR DESLIZAMENTO DAS CAMADAS, COM NO MÍNIMO 20 GRAMAS POR UNIDADE E FILAMENTO RADIOPACO. POSSUIR COSTURAS PARA EVITAR DESFIAMENTO DAS LATERAIS E CADARÇO DUPLO FORMANDO UMA ALÇA LIVRE CONTENDO NO MÍNIMO 30CM DE COMPRIMENTO. A COMPRESSA DEVE SER ISENTAS DE SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS, ALVEJANTES ÓPTICOS, MANCHAS, IMPUREZAS, FIOS SOLTOS, RASGOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS EM PACOTES DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO CONTENDO 50 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14.767, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº. LOTE, REGISTRO ANVISA.	5	PACOTE	R\$ 108,000000	R\$ 540,00
30908	70	COMPRESSAS DE GAZE HIDRÓFILA EM PACOTE CONFECCIONADAS EM TECIDO TIPO TELA COM FIOS 100% ALGODÃO, 13 FIOS, COM OITO CAMADAS E CINCO DOBRAS, COM DIMENSÃO DE 7,5 X 7,5 CM QUANDO FECHADAS E 15 X 30 CM QUANDO ABERTAS, BRANQUEADAS, ISENTAS DE IMPUREZAS, AMIDO, ALVEJANTE ÓPTICO, DEXTRINA, CORRETIVOS COLORANTES, PH DE 5 A 8. SUAS CARACTERÍSTICAS DEVEM ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 1384, POSSUIR DOBRAS PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO PARA EVITAR O DESPRENDIMENTO DE FIOS. APRESENTAÇÃO EM PACOTE, CORTADAS E DOBRADAS EM TAMANHOS UNIFORMES PRÉDETERMINADOS PARA O CONSUMO, SENDO QUE O NÚMERO DE FIOS CONFERE PODER DE ABSORÇÃO AO PRODUTO, DIFERENCIAM-SE QUANTO À DENSIDADE E GRAMATURA, FIO RADIOPACO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS HERMETICAMENTE FECHADOS. EMBALAGEM PLÁSTICA DEVERÁ CONSTAR DADO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PACOTE COM 500 UNIDADES	800	PACOTE	R\$ 64,825000	R\$ 51.860,00
31790	71	CONECTOR UNIVERSAL COM DIAMETRO DE 22 mm EXTERNO E 15MM INTER; VALVULA DE SEGURANÇA (pop-off) DE 60cm H20 (OPCIONALMENTE, 40cmH20). BALÃO DE VENTILAÇÃO (CORPO) EM SILICONE TRANSPARENTE: VALVULA DO RESERVATORIO UNIFI-CADA, COM DIAFRAGMA EM SILICONE E DUAS MENMBRANAS TIPO (GUARDA-CHUVA) EM SILICONE; CONEXÃO AO BALÃO RESERVA-TORIO DE OXIGENIO-30mm EXTERNA E 25mm INTERNA: CONEXÃO PARA EXTENSÃO DE OXIGENIO DE 6mm: BOLSA RESERVATORIO DE 02 EM PVC OU SILICONE, E EXTENÇÃO DE OXIGÊNIO EM PVC COM 2 M DE COMPRIMENTO.	10	UNID	R\$ 498,000000	R\$ 4.980,00



Relação de Produtos da Licitação

31791	72	CURATIVO ADESIVO PÓS COLETA: DIMENSÃO 25MM, ROLO CONTENDO 500 UNIDADES. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	50	ROLO	R\$ 43,500000	R\$ 2.175,00
30912	73	DETERGENTE ENZIMÁTICO: COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ÁLCOOL ISOPROPÍLICO, ENZIMA LÍPASE, ENZIMA PROTEASE, ENZIMA AMILASE, CORANTE, ESSÊNCIA. APRESENTAÇÃO: FRASCO PLÁSTICO COM 1 LITRO E LACRE, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº LOTE E NºDE REGISTRO NA ANVISA.	25	UNID	R\$ 67,400000	R\$ 1.685,00
26202	74	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA: solução aquosa a 2%, com excelente poder bactericida e não interfere na adesão dos materiais restauradores, Embalada em frasco plástico com capacidade de 1000 ml. Embalagem contendo data de fabricação, validade, nº. lote, Registro Anvisa.	30	UNID	R\$ 42,375000	R\$ 1.271,25
31792	75	DRENO DE PENROSE Nº 01 – CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO TUBULAR, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM PAREDES FINAS E MALLEÁVEIS, CAIXA COM 10 UNIDADES. ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	25	CAIXA	R\$ 74,900000	R\$ 1.872,50
31793	76	DRENO DE PENROSE Nº 02 – CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO TUBULAR, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM PAREDES FINAS E MALLEÁVEIS, CAIXA COM 10 UNIDADES. ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	25	CAIXA	R\$ 80,400000	R\$ 2.010,00
31794	77	DRENO DE PENROSE Nº 03 – CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO TUBULAR, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM PAREDES FINAS E MALLEÁVEIS, CAIXA COM 10 UNIDADES. ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	25	CAIXA	R\$ 89,600000	R\$ 2.240,00
30920	78	DRENO DE SUÇÃO 3,2MM - PARA DRENAGEM DE SECREÇÕES. MULTIPERFURADO, EM PVC ATÓXICO, APRESENTA TRÊS MEDIDAS DIFERENTES DE DIÂMETRO DO INTRODUTOR, EM AÇO INOXIDÁVEL. O BOMBA DE SUÇÃO (RESERVATÓRIOS SANFONADOS) COM CAPACIDADE DE ATÉ 600ML, INTRODUTOR METÁLICO COM PONTA PERFURANTE, ALÇA PARA TRANSPORTE, CONECTOR COM 3 VIAS, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO E RAO GAMA. COM REGISTRO DA ANVISA.	25	UNID	R\$ 69,600000	R\$ 1.740,00



Relação de Produtos da Licitação

30921	79	DRENO DE SUÇÃO 4,8MM - PARA DRENAGEM DE SECREÇÕES. MULTIPERFURADO, EM PVC ATÓXICO, APRESENTA TRÊS MEDIDAS DIFERENTES DE DIÂMETRO DO INTRODUTOR, EM AÇO INOXIDÁVEL. O BOMBA DE SUÇÃO (RESERVATÓRIOS SANFONADOS) COM CAPACIDADE DE ATÉ 600ML, INTRODUTOR METÁLICO COM PONTA PERFURANTE, ALÇA PARA TRANSPORTE, CONECTOR COM 3 VIAS, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO E RAIOS GAMA. COM REGISTRO DA ANVISA	25	UNID	R\$ 69,600000	R\$ 1.740,00
30919	80	DRENO DE SUÇÃO 6,4MM - PARA DRENAGEM DE SECREÇÕES. MULTIPERFURADO, EM PVC ATÓXICO, APRESENTA TRÊS MEDIDAS DIFERENTES DE DIÂMETRO DO INTRODUTOR, EM AÇO INOXIDÁVEL. O BOMBA DE SUÇÃO (RESERVATÓRIOS SANFONADOS) COM CAPACIDADE DE ATÉ 600ML, INTRODUTOR METÁLICO COM PONTA PERFURANTE, ALÇA PARA TRANSPORTE, CONECTOR COM 3 VIAS, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO E RAIOS GAMA. COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE	25	UNID	R\$ 65,212500	R\$ 1.630,31
30916	81	DRENO TORÁCICO Nº 22 FABRICADO EM SILICONE GRAU FARMACÊUTICO, COM LINHA RADIOPACA EM TODA SUA EXTENSÃO, ATÓXICO E ANTIALÉRGICO, MULTIFENESTRADO, ACOMPANHADO DE CONECTOR UNIVERSAL.	25	UNID	R\$ 41,437500	R\$ 1.035,94
30917	82	DRENO TORÁCICO Nº 28 FABRICADO EM SILICONE GRAU FARMACÊUTICO, COM LINHA RADIOPACA EM TODA SUA EXTENSÃO, ATÓXICO E ANTIALÉRGICO, MULTIFENESTRADO, ACOMPANHADO DE CONECTOR UNIVERSAL.	25	UNID	R\$ 41,437500	R\$ 1.035,94
30918	83	DRENO TORÁCICO Nº 32 FABRICADO EM SILICONE GRAU FARMACÊUTICO, COM LINHA RADIOPACA EM TODA SUA EXTENSÃO, ATÓXICO E ANTIALÉRGICO, MULTIFENESTRADO, ACOMPANHADO DE CONECTOR UNIVERSAL.	25	UNID	R\$ 41,437500	R\$ 1.035,94
31795	84	ELETROCARDIOGRAFO 3 CANAIS 12 DERIVAÇÕES MAIS CARRINHO PARA ECG: 3 CANAIS E 12 DERIVAÇÕES; DISPLAY GRÁFICO DE ECG, IMPRESSÃO DO TEMPO DE REGISTRO E BPM, REGISTRO INSTANTÂNEO DE ARRITMIAS. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	2	UNID	R\$ 12.585,000000	R\$ 25.170,00
30930	85	ELETRODO AUTO ADESIVO 5X5 CM: ELETRODO INDICADO PARA TRABALHO DE REEDUCAÇÃO, FORTALECIMENTO MUSCULAR E ELETROANALGESIA. DISPENSA O USO DE GEL E FITA ADESIVA, DEVE TER UMA EXCELENTE ADERÊNCIA E CONDUTIBILIDADE. PROPORCIONA UMA MELHOR DISTRIBUIÇÃO DA CORRENTE NO MOMENTO DA APLICAÇÃO DE FORMA MAIS PRECISA. A DISTRIBUIÇÃO DA CORRENTE DEVE SER UNIFORME, REUTILIZADOS, MANTENDO SUAS CARACTERÍSTICAS ELÉTRICAS E MECÂNICAS PRATICAMENTE INALTERADAS. DEVE SER FLEXÍVEL PERMITE SUA COLOCAÇÃO EM REGIÕES NÃO ANATÔMICAS DISPENSANDO A UTILIZAÇÃO DE FITAS E FAIXAS DE FIXAÇÃO. MEDINDO. EMBALAGEM CONTENDO 4 UNIDADES, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	40	PACOTE	R\$ 44,720000	R\$ 1.788,80



Relação de Produtos da Licitação

31798	86	ELETRODO AUTO ADESIVO RETANGULAR 5X9 CM: ELETRODO INDICADO PARA CONDUÇÃO DA CORRENTE ELÉTRICA EM CORRENTES DE BAIXA E MÉDIA FREQUENCIA COM OBJETIVO DE ESTIMULO NEURO MUSCULAR. EMBALAGEM CONTENDO 4 UNIDADES, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	40	PACOTE	R\$ 87,350000	R\$ 3.494,00
31796	87	ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA, ECG E DIAGNÓSTICOS: DESCARTÁVEL TAMANHO ADULTO, FEITO DE ESPUMA EMBORRACHADA, IMPERMEÁVEL, COM PLACA DE METAL RECOBERTA DE RATA/CLORETO DE PRATA, IMPREGNADA COM GEL SÓLIDO DE CLORETO DE POTÁSSIO, PROTEGIDO POR REVESTIMENTO QUE MANTENHA AUMIDADE DO GEL. COM ADESIVO HIPOALERGÊNICO QUE MANTENHA O ELETRODO ADERIDO POR PELO MENOS 48 HORAS, RESISTENTE À MANIPULAÇÃO E SUDORESE E EU NÃO CAUSE DANOS À PELE. PINO UNIVERSAL EM AÇO INOX NA FACE SUPERIOR ADAPTÁVEL AOS CABOS DE APARELHOS DE REGISTRO CARDIOGRÁFICO. EMBALADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE ENÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PACOTE COM 50 UNIDADES	10	PACOTE	R\$ 46,250000	R\$ 462,50
31797	88	ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA, ECG E DIAGNÓSTICOS: DESCARTÁVEL, TAMANHO INFANTIL, FEITO DE ESPUMA EMBORRACHADA, IMPERMEÁVEL, COM PLACA DE METAL RECOBERTA DE RATA/CLORETO DE PRATA, IMPREGNADA COM GEL SÓLIDO DE CLORETO DE POTÁSSIO, PROTEGIDO POR REVESTIMENTO QUE MANTENHA AUMIDADE DO GEL. COM ADESIVO HIPOALERGÊNICO QUE MANTENHA O ELETRODO ADERIDO POR PELO MENOS 48 HORAS, RESISTENTE À MANIPULAÇÃO E SUDORESE E EU NÃO CAUSE DANOS À PELE. PINO UNIVERSAL EM AÇO INOX NA FACE SUPERIOR ADAPTÁVEL AOS CABOS DE APARELHOS DE REGISTRO CARDIOGRÁFICO. EMBALADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE ENÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PACOTE COM 50 UNIDADES	12	PACOTE	R\$ 44,750000	R\$ 537,00
26204	89	EQUIPO MACRO GOTAS: flexível sem rosca, com injetor lateral e câmara graduada, dispositivo para infusão, controle de fluxo e dosagem de soluções parenterais, conecta o recipiente de soluções (frasco ou bolsa) ao dispositivo de acesso venoso (scalp, cateter intravenoso, ou agulha), viabiliza o controle de fluxo de soluções.Características Gerais: Composição básica: Lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução, Câmara para visualização de gotejamento, Extensão em PVC, Controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete, Conexão luer para dispositivo de acesso venoso. Acessórios: Entrada de ar com filtro hidrófobo bacteriológico na tampa da bureta permitindo a troca de fluidos (ar) em sistema fechado, evitando a contaminação com sistema de infusão, macro gotejador: 20 gotas/ml, utilização em diluição e controle de fluxo de infusão. - Injetor Lateral em Y situado a 20 cm do conector luer distal. Embalagem contendo data de fabricação, validade, nº. lote, Registro Anvisa	4000	UNID	R\$ 2,460000	R\$ 9.840,00



Relação de Produtos da Licitação

30922	90	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL: ESTÉRIL, FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL E INCOLOR, COM MACRO GOTAS PARA GOTEJAMENTO GRAVITACIONAL DE NUTRIÇÃO ENTERAL, COM CONEXÃO UNIVERSAL, NA COR AZUL, COM APROXIMADAMENTE 1,20M DE COMPRIMENTO, COM PONTA PERFURANTE E TAMPA PROTETORA, ATÓXICO E APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº. LOTE, REGISTRO ANVISA	4000	UNID	R\$ 2,550000	R\$ 10.200,00
30923	91	ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL: DESCARTÁVEL, PONTA ATIVA PRODUZIDA COM MICRO CERDAS EM NYLON E EIXO DE SUSTENTAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL. CABO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO, ATÓXICO E RESISTENTE ÀS TRAÇÕES. COM EIXO LONGITUDINAL DA HASTE +PONTA ATIVA - 200 MM, EIXO LONGITUDINAL DA PONTA ATIVA - 21MM E DIÂMETRO DA PONTA ATIVA - 0,7 MM, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CONTENDO 100 UNIDADES, APRESENTANDO DATA DE ESTERILIZAÇÃO, FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO ANVISA.	25	PACOTE	R\$ 73,200000	R\$ 1.830,00
31800	92	ESFIGMOMANOMETRO DIGITAL DE PULSO: COM VISOR DIGITAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL E PULSAÇÃO, COM CONTROLE PERMANENTE DE TENSÃO E AVISA O MOMENTO DA TROCA DAS PILHAS, FUNCIONAMENTO À PILHA AAA, OPERALIZAÇÃO SIMPLES, COM APENAS UM BOTÃO. INFLAMENTO E DESINFLAMENTO AUTOMÁTICAS, COM PULSO ADULTO PADRÃO (CIRCUNFERÊNCIA DO PULSO DE APROXIMADAMENTE 13,5 - 19,5CM), LIVRE DE LÁTEX (MAIOR DURABILIDADE), MEMÓRIA PARA APROXIMADAMENTE 99 RESULTADOS COM HORA E DATA. PRECISÃO CLINICAMENTE COMPROVADA DE ACORDO COM OS PROTOCOLOS DA AAMI (ASSOCIAÇÃO AMERICANA DE INSTRUMENTOS) E DA BHS (SOCIEDADE BRITÂNICA DE HIPERTENSÃO). EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE. ELO DE QUALIDADE DO INMETRO, REGISTRO ANVISA, ACONDICIONADO EM ESTOJO BÓLSA PARA ACOMODAR O APARELHO. GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS PARA DEFEITOS MATERIAIS.	20	UNID	R\$ 269,540000	R\$ 5.390,80
31799	93	ESFIGMOMANÔMETRO: TAMANHO ADULTO, INSTRUMENTO MÉDICO PARAMEDIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL, POSSUINDO BRAÇADEIRA DETECIDO BRIM, FECHO DE METAL, MANÔMETRO ANERÓIDE EM DUROMETAL COM PINTURA TEXTURIZADA, VISOR GRADUADO DE 0 A 300MM/HG, COM PRECISÃO E DE FÁCIL LEITURA, TAMANHO APROXIMADO DE 14, 50 X 53,0 CM C/ MANGUITO (BOLSA DE AR MEDINDO 23,5 X 13,00CM), PÊRA INSUFLADORA DE AR EM LÁTEX C/ VÁLVULA DE CONTROLE DE AR EM METAL CROMADO PERMITINDO ARETENÇÃO E O Esvaziamento de ar, MANGUITOS (BOLSA DE AR), TUBOS CONECTORES EM BORRACHA (LÁTEX) NA COR PRETA, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE. ELO DE QUALIDADE DO INMETRO, REGISTRO ANVISA, ACONDICIONADO EM ESTOJO BOLSA PARA ACOMODAR O APARELHO.	20	UNID	R\$ 182,366667	R\$ 3.647,33
26207	94	ESPARADRAPO: impermeável composto de tecido 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante, aplicação de massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resina. Apresentação: rolo com capa medindo 10 cm x 4,5 m, contendo data de fabricação nº. lote, Registro Anvisa.	300	UNID	R\$ 15,640000	R\$ 4.692,00



Relação de Produtos da Licitação

31801	95	ESPÁTULA DE AYRES: CONFECCIONADA EM MADEIRA RESISTENTE, PONTAS ARREDONDADAS, DESCARTÁVEL, PACOTE COM 100 UNIDADES, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E Nº DE LOTE, REGISTROANVISA.	30	PACOTE	R\$ 14,886000	R\$ 446,58
30929	96	ESPECULO VAGINAL: DESCARTÁVEL, TAMANHO GRANDE, FECHO TIPOBORBOLETA, PRODUZIDO EM POLIESTIRENO CRISTAL, ESTÉRIL, E LUBRIFICADO, PERMITINDO EXCELENTE TRANSPARÊNCIA E TRANSMISSÃO LUMINOSA, VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES, DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA) FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI),FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI), PIGMENTADO E INDEFORMÁVEL DE FORMATO ANATÔMICO FAVORECENDO UM EXAME INDOLOR AO PACIENTE, EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE E VALIDADE, REGISTRO ANVISA.	230	UNID	R\$ 2,740000	R\$ 630,20
30928	97	ESPECULO VAGINAL: DESCARTÁVEL, TAMANHO MÉDIO, FECHO TIPOBORBOLETA, PRODUZIDO EM POLIESTIRENO CRISTAL, ESTÉRIL, E LUBRIFICADO, PERMITINDO EXCELENTE TRANSPARÊNCIA E TRANSMISSÃO LUMINOSA, VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES, DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA) FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI),FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI), PIGMENTADO E INDEFORMÁVEL DE FORMATO ANATÔMICOFAVORECENDO UM EXAME INDOLOR AO PACIENTE, EMBALAGEMCONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE E VALIDADE, REGISTROANVISA.	230	UNID	R\$ 2,570000	R\$ 591,10
31802	98	ESPECULO VAGINAL: DESCARTÁVEL, TAMANHO PEQUENO FECHO TIPO BORBOLETA, PRODUZIDO EM POLIESTIRENO CRISTAL, ESTÉRIL, E LUBRIFICADO, PERMITINDO EXCELENTE TRANSPARÊNCIA E TRANSMISSÃO LUMINOSA, VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES, DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA) FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI), FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI), PIGMENTADO E INDEFORMÁVEL DE FORMATO ANATÔMICO FAVORECENDO UM EXAME INDOLOR AO PACIENTE, EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE E VALIDADE, REGISTRO ANVISA.	230	UNID	R\$ 2,720000	R\$ 625,60



Relação de Produtos da Licitação

31803	99	ESTETOSCÓPIO DUPLO: AUSCULTA CARDIOLÓGICA E PULMONAR, COM CONJUNTO BI-AURICULAR EM METAL CROMADO RESISTENTE, CURVATURA DO TUBO "Y" FLEXÍVEL, ALTA SENSIBILIDADE ACÚSTICA, PERMITINDO A MÁXIMA ESCUTA DOS SONS DO PACIENTE E MÍNIMA ESCUTA DO SOM DO AMBIENTE; DIAFRAGMA DE CAMPÂNULA; OLIVAS UNIVERSAL (INFANTIL E ADULTA) ANATÔMICAS DE MATERIAL CONFORTÁVEL AOS OUVIDOS; ACABAMENTO SEM REBARBAS, RECAMIÁVEIS E LAVÁVEIS, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE.	20	UNID	R\$ 74,800000	R\$ 1.496,00
30932	100	EXTENSOR PARA INFUSÃO PARENTERAL: DE SOLUÇÕES MÚLTIPLAS COM 2 (DUAS) VIAS, COM TAMPÁ EXTENSOR PARA INFUSÃO PARENTERAL DE SOLUÇÕES MÚLTIPLAS COM 2 (DUAS) VIAS, TUBO EXTENSOR EM PVC TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, PINÇA CORTA FLUXO (CLAMP) EM CADA VIA, COM TAMPÁ EM CADA VIA E NO MÍNIMO 2 TAMPAS SOBRESSALENTE EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, COM CONECTORES LUERFEMEA E LUER MACHO COM PROTETOR. MEDINDO APROXIMADAMENTE 23 CM (+ - 3 CM) DE COMPRIMENTO, ATÓXICO, APIROGENICO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, LOTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	150	UNID	R\$ 2,270000	R\$ 340,50
31804	101	FILTRO HEPA, FILTRO TROCADOR DE CALOR E UMIDADE PARA SER ACOPLADO À SISTEMAS VENTILATÓRIOS, PROMOVENDO FILTRAÇÃO BACTERIANA E VIRAL. EVITA INFECÇÃO RESPIRATÓRIA DURANTE A ADMINISTRAÇÃO DE GASES OU VAPORES ANESTÉSICOS.	20	UNID	R\$ 35,425000	R\$ 708,50
31805	102	FILTRO UMIDIFICADOR HIGROSCÓPIO COM HME. EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIANA 99,999% (3,2Um). FILTRO BI-DIRECIONAL HIDROFÓBICO. VOLUME CORRENTE 150 A 1500ML. ESPAÇO MORTO 38ML. CONEXÃO SUPERIOR DIÂMETRO EXTERNO 22,00MM (FÊMEA) / DIÂMETRO INTERNO 15,00MM (MACHO). CONEXÃO INFERIOR DIÂMETRO EXTERNO 22,00MM (MACHO / DIÂMETRO INTERNO 15,00MM (FÊMEA). TAMPÁ LUER LOCK 9,8MM. CONEXÃO LUER LOCK 6/100 6,4MM. PARTE SUPERIOR 62,3MM, PARTE INFERIOR 53,00MM. TRAQUÉIA CONEXÃO 22MM (FÊMEA). TAMPÁ CONEXÃO 22MM (MACHO). REGISTRO ANVISA.	20	UNID	R\$ 34,150000	R\$ 683,00
30938	103	FIO DE SUTURA 2-0: COMPOSTO POR AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL DE 3 CM E FIO DE NYLON MONOFILAMENTO, POSSUINDO 45 CM CADAUNIDADE. FIO NÃO ABSORVÍVEL E ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. PRODUTO DE USO ÚNICO. CAIXA COM 24 UNIDADES. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE E VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	10	CAIXA	R\$ 73,500000	R\$ 735,00
30939	104	FIO DE SUTURA 3-0: COMPOSTO POR AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL DE 3 CM E FIO DE NYLON MONOFILAMENTO, POSSUINDO 45 CM CADAUNIDADE. FIO NÃO ABSORVÍVEL E ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. PRODUTO DE USO ÚNICO. CAIXA COM 24 UNIDADES. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE E VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	20	CAIXA	R\$ 77,000000	R\$ 1.540,00



Relação de Produtos da Licitação

30940	105	FIO DE SUTURA 4-0: COMPOSTO POR AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL DE 3 CM E FIO DE NYLON MONOFILAMENTO, POSSUINDO 45 CM CADAUNIDADE. FIO NÃO ABSORVÍVEL E ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. PRODUTO DE USO ÚNICO. CAIXA COM 24 UNIDADES. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE E VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	15	CAIXA	R\$ 77,950000	R\$ 1.169,25
30941	106	FIO DE SUTURA 5-0: COMPOSTO POR AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL DE 2 CM E FIO DE NYLON MONOFILAMENTO, POSSUINDO 45 CM CADAUNIDADE. FIO NÃO ABSORVÍVEL E ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. PRODUTO DE USO ÚNICO. CAIXA COM 24 UNIDADES. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE E VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	10	CAIXA	R\$ 81,250000	R\$ 812,50
26227	107	FIO DE SUTURA CATGUT 2-0: fio de sutura cirúrgica estéril absorvível, simples, com agulha 3 cm, estéril, composta por tecido conectivo purificado (principalmente colágeno) ou a camada submucosa fícosa de intestino de bovinos. Caixa com 24 unidades. Embalagem contendo data de fabricação, nº. lote e validade e Registro Anvisa.	10	CAIXA	R\$ 182,480000	R\$ 1.824,80
26228	108	FIO DE SUTURA CATGUT 3-0: fio de sutura cirúrgica estéril absorvível, simples, com agulha 3 cm, estéril, composta por tecido conectivo purificado (principalmente colágeno) ou a camada submucosa fícosa de intestino de bovinos. Caixa com 24 unidades. Embalagem contendo data de fabricação, nº. lote e validade e Registro Anvisa.	5	CAIXA	R\$ 182,480000	R\$ 912,40
26229	109	FIO DE SUTURA CATGUT 4-0: fio de sutura cirúrgica estéril absorvível, simples, com agulha 3 cm, estéril, composta por tecido conectivo purificado (principalmente colágeno) ou a camada submucosa fícosa de intestino de bovinos. Caixa com 24 unidades. Embalagem contendo data de fabricação, nº. lote e validade e Registro Anvisa.	5	CAIXA	R\$ 182,480000	R\$ 912,40
26230	110	FIO DE SUTURA CATGUT 5-0: fio de sutura cirúrgica estéril absorvível, simples, com agulha 3 cm, estéril, composta por tecido conectivo purificado (principalmente colágeno) ou a camada submucosa fícosa de intestino de bovinos. Caixa com 24 unidades. Embalagem contendo data de fabricação, nº. lote e validade e Registro Anvisa.	10	CAIXA	R\$ 182,480000	R\$ 1.824,80
30937	111	FIO GUIA MANDRIL PARA: INTUBAÇÃO ADULTO, PRODUTO DE HASTE FLEXÍVEL COM UMA ESFERA NA EXTREMIDADE, FACILITANDO O MANUSEIO. COMPOSIÇÃO: HASTE PARA ADULTO: 400MM DE COMPRIMENTO. HASTE CONFECCIONADA EM COBRE RECOZIDO E O MANDRIL DE INTUBAÇÃO SOFRE BANHO DE INTUBAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE E VALIDADE, REGISTRO ANVISA.	5	UNID	R\$ 65,825000	R\$ 329,13
30936	112	FIO GUIA MANDRIL: PARA INTUBAÇÃO INFANTIL, PRODUTO DE HASTE FLEXÍVEL COM UMA ESFERA NA EXTREMIDADE, FACILITANDO O MANUSEIO. COMPOSIÇÃO: HASTE INFANTIL: 300MM DE COMPRIMENTO. HASTE CONFECCIONADA EM COBRE RECOZIDO E O MANDRIL DE INTUBAÇÃO SOFRE BANHO DE INTUBAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE E VALIDADE, REGISTRO ANVISA.	5	UNID	R\$ 62,425000	R\$ 312,13
31807	113	FITA ADESIVA CREPE HOSPITALAR: COM ESPESSURAS DE 19 MM X 50 M, COR BRANCA, MONOFACE COM SUPERFÍCIE IMPREGNADA COM SUBSTÂNCIA ADESIVA, ENROLADA UNIFORMEMENTE EM DORSO DE PAPELÃO, APROPRIADA PARA USO HOSPITALAR, INDICADA PARA FECHAMENTO DE PACOTES CIRÚRGICOS (RESISTENTE À AUTOCLAVAÇÃO). EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE E VALIDADE, REGISTRO ANVISA.	300	UNID	R\$ 6,956667	R\$ 2.087,00



Relação de Produtos da Licitação

31806	114	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE A VAPOR, CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO À BASE DE CELULOSE, CONTENDO EM UMA DE SUAS FACES MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS E, NA OUTRA FACE UMA FINACAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINA ACRÍLICA, PARA OFECHAMENTO DE PACOTES QUE SERÃO ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE, O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR LISTRAS DIAGONAIS DE TINTA TERMOREATIVA QUE, QUANDO SUBMETIDAS À ESTERILIZAÇÃO, MUDAM SUA COLORAÇÃO DE BRANCO PARA PRETO. ROLO COM 18 MM X 30 M. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE E VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	150	UNID	R\$ 7,515000	R\$ 1.127,25
30935	115	FITA DE MEDIÇÃO DE ALTURA UTERINA: UTILIZADA PARA AVALIAÇÃO FÍSICA, ESTERILIZÁVEL, FABRICA EM MATERIAL MALEÁVEL, DE ALTA QUALIDADE, REUTILIZÁVEL. MEDIÇÃO COM NUMERAÇÃO A CADA 01CM, COM GRADUAÇÃO DE 01MM DE FÁCIL LEITURA, AFERE ATÉ 1,5 CM, NÚMEROS GRANDES. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE E VALIDADE, REGISTRO ANVISA.	10	UNID	R\$ 39,700000	R\$ 397,00
30934	116	FITA DE MEDIÇÃO PARA CIRCUNFERÊNCIA DE PERÍMETRO CEFÁLICO: UTILIZADA PARA AVALIAÇÃO FÍSICA, ESTERILIZÁVEL, FABRICA EM MATERIAL MALEÁVEL, DE ALTA QUALIDADE, REUTILIZÁVEL. MEDIÇÃO COM NUMERAÇÃO A CADA 01CM, COM GRADUAÇÃO DE 01MM DE FÁCIL LEITURA, AFERE ATÉ 60CM, NÚMEROS GRANDES, COM DIMENSÕES DE COMP: 68,5 X 4(VISOR) E 2 (FITA). EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE E VALIDADE, REGISTRO ANVISA.	10	UNID	R\$ 25,533333	R\$ 255,33
31808	117	FITA MICROPOROSA COM CAPA: COMPOSIÇÃO: RAYON DE VISCOSE NÃO-TECIDO COM ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO. APRESENTAÇÃO: ROLO COM CAPA MEDINDO: 25 MM X 10 M. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE E VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	750	UNID	R\$ 9,442500	R\$ 7.081,88
31809	118	FIXADOR CELULAR CITOLÓGICO: SOLUÇÃO SPRAY PARA ESFREGAÇOS VAGINAIS, COMPOSTO DE ÁLCOOL ETÍLICO EXTRA FINO A 95%, CARBOWAX A 2,5%, PROPELENTE DE BUTANO/PROPANO 4 (80/20), APRESENTAÇÃO, FRASCO DE 100 ML, EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE E VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	10	FRASCO	R\$ 14,334000	R\$ 143,34
31810	119	FIXADOR DE TUBO ENDOTRAQUEAL COM VELCRO DESCARTAVEL PRODUTO ESTÉRIL ISENTO DE LÁTEX.	15	UNID	R\$ 25,250000	R\$ 378,75
31812	120	FLUXÔMETRO CORPO DE METAL CROMADO, PARA AR COMPRIMIDO, BILHA EXTERNA E INTERNA EM POLICARBONATO, ESCALA DE 0 A 15 LITROS POR MINUTO, ESFERA INOX, BOTÃO DE CONTROLE DE FLUXO FIXADO COM PARAFUSO HALLEN PERMITINDO FÁCIL MANUTENÇÃO, SISTEMA DE VEDAÇÃO TIPO AGULHA EVITANDO VAZAMENTOS E ROSCA DE SAÍDA CONFORME	5	UNID	R\$ 186,750000	R\$ 933,75
31813	121	FLUXÔMETRO CORPO DE METAL CROMADO, PARA ÓXIDO NITROSO, BILHA EXTERNA E INTERNA EM POLICARBONATO, ESCALA DE 0 A 15 LITROS POR MINUTO, ESFERA INOX, BOTÃO DE CONTROLE DE FLUXO FIXADO COM PARAFUSO HALLEN PERMITINDO FÁCIL MANUTENÇÃO, SISTEMA DE VEDAÇÃO TIPO AGULHA EVITANDO VAZAMENTOS E ROSCA DE SAÍDA CONFORME	5	UNID	R\$ 265,000000	R\$ 1.325,00



Relação de Produtos da Licitação

31811	122	FLUXÔMETRO CORPO DE METAL CROMADO, PARA OXIGÊNIO, BILHA EXTERNA E INTERNA EM POLICARBONATO, ESCALA DE 0 A 15 LITROS POR MINUTO, ESFERA INOX, BOTÃO DE CONTROLE DE FLUXO FIXADO COM PARAFUSO HALEN PERMITINDO FÁCIL MANUTENÇÃO, SISTEMA DE VEDAÇÃO TIPO AGULHA EVITANDO VAZAMENTOS E ROSCA DE SAÍDA CONFORME	5	UNID	R\$ 233,142500	R\$ 1.165,71
31817	123	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA: TAMANHO EXTRA-GRANDE (EXG), PRÁTICA, ANATÔMICA E CONFORTÁVEL COM POLPA DE CELULOSE, GEL POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, COM BARREIRAS LATERAL ANTEVAZAMENTO, ELÁSTICOS, FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE POLIPROPILENO E ADESIVO TERMOPLÁSTICO, EMBALADA EM PACOTE NO MÍNIMO 24 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.	2000	PACOTE	R\$ 44,775000	R\$ 89.550,00
31816	124	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA: TAMANHO GRANDE (G), PRÁTICA, ANATÔMICA E CONFORTÁVEL COM POLPA DE CELULOSE, GEL POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, COM BARREIRAS LATERAL ANTEVAZAMENTO, ELÁSTICOS, FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE POLIPROPILENO E ADESIVO TERMOPLÁSTICO, EMBALADA EM NO MÍNIMO 24 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE	2000	PACOTE	R\$ 44,000000	R\$ 88.000,00
31815	125	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA: TAMANHO MÉDIO (M), PRÁTICA, ANATÔMICA E CONFORTÁVEL COM POLPA DE CELULOSE, GEL POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, COM BARREIRAS LATERAL ANTEVAZAMENTO, ELÁSTICOS, FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE POLIPROPILENO E ADESIVO TERMOPLÁSTICO, EMBALADA EM NO MÍNIMO 24 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.	1000	PACOTE	R\$ 43,500000	R\$ 43.500,00
31814	126	FRALDA DESCARTÁVEL GERIATRICA: TAMANHO PEQUENO (P), GEL ULTRA ABSORVENTE, COM BARREIRAS LATERAL ANTEVAZAMENTO, PRÁTICA, ANATÔMICA E CONFORTÁVEL COM POLPA DE CELULOSE, GEL POLIMEROSUPER ABSORVENTE, ELÁSTICOS, FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE POLIPROPILENO E ADESIVO TERMOPLÁSTICO, EMBALADA EM PACOTE COM NO MÍNIMO 24 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE	200	PACOTE	R\$ 42,912500	R\$ 8.582,50
26233	127	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL: tamanho grande (G), gel ultra absorvente, com barreiras lateral antevazamento, prática, anatômica e confortável com polpa de celulose, gel polímero super absorvente, elásticos, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico, embalada em pacote com no mínimo 8 unidades. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade	60	PACOTE	R\$ 26,950000	R\$ 1.617,00
26232	128	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL: tamanho medio (M), gel ultra absorvente, com barreiras lateral antevazamento, prática, anatômica e confortável com polpa de celulose, gel polímero super absorvente, elásticos, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico, embalada em pacote com no mínimo 8 unidades. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade	60	PACOTE	R\$ 26,575000	R\$ 1.594,50



Relação de Produtos da Licitação

26231	129	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL: tamanho Pequeno (P), gel ultra absorvente, com barreiras lateral antevazamento, prática, anatômica e confortável com polpa de celulose, gel polímero super absorvente, elásticos, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico, embalada em pacote com no mínimo 8 unidades. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade	100	PACOTE	R\$ 25,287500	R\$ 2.528,75
31818	130	FRALDA DESCARTÁVEL MAMY POKO OU PAMPERS, TAM. XXG, PACOTE COM NO MÍNIMO 42 UNIDADES.	130	PACOTE	R\$ 91,925000	R\$ 11.950,25
31819	131	FRASCO PARA DIETA ENTERAL DE 300 MILILITRO (ML): FRASCO PARA DIETA, EM PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL, COM GRADUAÇÃO DE 50 ML COM TAMPA DE ROSQUEAR O GARGALO DE APROXIMADAMENTE 02 CM, CAPACIDADE DE 300 ML, COM BASE QUE PERMITE APOIO SOBRE A MESA PARA FACILITAR O ENVASE, ATÓXICO. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE E VALIDADE, REGISTRO ANVISA.	7000	UNID	R\$ 2,274000	R\$ 15.918,00
31820	132	GEL PARA ULTRA-SOM: COMPOSIÇÃO: PH BALANCEADO, INODORO, HIDROSSOLÚVEL, ISENTO DE SAL, HIPOALERGÊNICO E COM VISCOSIDADE ADEQUADA. ACONDICIONADO EM FRASCO TRANSLUCIDO, COM BICO DOSADOR E TAMPA, COM CAPACIDADE DE 1000 ML. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE E VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	70	FRASCO	R\$ 54,000000	R\$ 3.780,00
31821	133	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 0,5%: APRESENTAÇÃO: FRASCO PLÁSTICO DE 01 LITRO. EMBALAGEM CONTENDO, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº LOTE E VALIDADE. REGISTRO ANVISA	20	FRASCO	R\$ 28,700000	R\$ 574,00
31822	134	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1 %: APRESENTAÇÃO: FRASCO PLÁSTICO DE 01 LITRO. EMBALAGEM CONTENDO, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº LOTE E VALIDADE. REGISTRO ANVISA	40	FRASCO	R\$ 11,966667	R\$ 478,67
31823	135	IMOBILIZADOR DE CABEÇA: IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA, CONFECCIONADO EM MATERIAL DE ESPUMA VINIL EMBORRACHADA, PRESO COM VELCRO AO TECIDO COM DOIS CINTOS DE IMOBILIZAÇÃO, AURICULAR PARA VERIFICAÇÃO DE SANGRAMENTO DE 80 MM, IMPERMEÁVEL, LAVÁVEL, BASE FIXADA NA PRANCHA 39 X 24 CM, LATERAIS FIXADAS NA BASE 23 X 13 X 5 CM. ALTURA DE 9 CM, LARGURA 38 CM, PROFUNDIDADE DE 25 CM, PESO DE APROXIMADAMENTE 0,550 KG E COR AMARELA. EMBALAGEM CONTENDO, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº LOTE E REGISTRO ANVISA.	5	UNID	R\$ 287,500000	R\$ 1.437,50
26245	136	IMOBILIZADOR DE CABEÇA: imobilizador lateral de cabeça, confeccionado em material de espuma vinil emborrachada, preso com Velcro ao tecido com dois cintos de imobilização, auricular para verificação de sangramento de 80 mm, impermeável, lavável, base fixada na prancha 40 x 26 cm, laterais fixadas na base 23,5 x 14 x 6 cm. Altura de 8 cm, largura 38 cm, profundidade de 23 cm, peso de aproximadamente 0,680 kg e cor amarela. Embalagem contendo, data de fabricação, nº lote e Registro Anvisa.	3	UNID	R\$ 290,750000	R\$ 872,25
31824	137	INALADOR/NEBULIZADOR 4 SAIDAS/ PORTATIL HOSPITALAR/ COM SUPORTE	3	UNID	R\$ 2.297,500000	R\$ 6.892,50



Relação de Produtos da Licitação

31825	138	INDICADOR /EMULADOR QUÍMICO CLASSE 6: PARA MONITORARCICLOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES A VAPOR.AVALIA CICLOSESPECÍFICOS QUANDO EXPOSTOS POR PELO MENOS 5,3 MINUTOS A134°C, 15 MINUTOS A 121°C; EMULADORES DESENVOLVIDOSPORA REAGIR SOMENTE QUANDO EXPOSTA A CONDIÇÕES TESTADASPORA TORNAR OS ITENS ESTÉREIS APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 250 UNIDADES ;ROTULO COM DADOS DO FABRICANTE, RESPONSÁVELTÉCNICO, DATA DE VALIDADE E NUMERO DE LOTE.	100	PACOTE	R\$ 259,450000	R\$ 25.945,00
26247	139	LACRE PLÁSTICO: lacre plástico de segurança, em polipropileno, tipo escada, numerado, medida: 23 cm (ponta a ponta). Embalagem contendo data de fabricação, nº. lote, tipo de esterilização e validade, pacote com 100 unidades.	10	PACOTE	R\$ 74,100000	R\$ 741,00
31827	140	LÂMINA DE BISTURI - Nº. 11: ESTÉRIL EM AÇO INOXIDÁVEL OU AÇOCARBONO, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, FIO CURVADO EM SUA PONTA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, ESTERILIZADO A COBALTO 60, ENVELOPE EM ALUMÍNIO QUE PERMITA ABERTURA, COM ACABAMENTO ASSÉPTICO HERMETICAMENTE FECHADO, COM FORRO INTERNO DE PROTEÇÃO PARA O FIO DA LÂMINA. CAIXA COM 100 UNIDADES. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	8	CAIXA	R\$ 55,670000	R\$ 445,36
31828	141	LÂMINA DE BISTURI - Nº. 15: ESTÉRIL EM AÇO INOXIDÁVEL OU AÇOCARBONO, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, FIO CURVADO EM SUA PONTA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, ESTERILIZADO A COBALTO 60, ENVELOPE EM ALUMÍNIO QUE PERMITA ABERTURA, COM ACABAMENTO ASSÉPTICO HERMETICAMENTE FECHADO, COM FORRO INTERNO DE PROTEÇÃO PARA O FIO DA LÂMINA. CAIXA COM 100 UNIDADES. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	8	CAIXA	R\$ 55,960000	R\$ 447,68
31829	142	LÂMINA DE BISTURI - Nº. 24: ESTÉRIL EM AÇO INOXIDÁVEL OU AÇOCARBONO, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, FIO CURVADO EM SUA PONTA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, ESTERILIZADO A COBALTO 60, ENVELOPE EM ALUMÍNIO QUE PERMITA ABERTURA, COM ACABAMENTO ASSÉPTICO HERMETICAMENTE FECHADO, COM FORRO INTERNO DE PROTEÇÃO PARA O FIO DA LÂMINA. CAIXA COM 100 UNIDADES. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	8	CAIXA	R\$ 56,060000	R\$ 448,48
31830	143	LÂMINA PARA MICROSCOPIA: PONTA FOSCA, LAMINA DEVIDRO DE ALTA QUALIDADE COM ESPESSURA ENTRE 1,0 E 1,2MM EAMANHO DE 26 X 76 MM. INTERCALADAS UMA A UMA COMFOLHA DE PAPEL COM TRATAMENTO ANTI-FUNGO E SELADAS AVÁCUO. CAIXA COM 50 UNIDADES, CONTENDO NA EMBALAGEMDADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº. LOTE E VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	30	CAIXA	R\$ 25,502000	R\$ 765,06
31826	144	LÂMPADA INFRAVERMELHO: LÂMPADA INFRAVERMELHO PARA FISIOTERAPIA, TERMOTERAPIA, FOTOTERAPIA, QUE CONVERTE ENERGIA EM FONTE DE RADIAÇÃO DE CALOR POTÊNCIA: 150WREFLETOR INTERNO 100% ALUMINIZADO, FILAMENTO PEQUENO E ARREDONDADO, SOQUETE TIPO ROSCA (E27), COM BOM EQUILÍBRIO ENTRE VIDA ÚTIL E SAÍDA DE CALOR. GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES (DEFEITOS DE FABRICAÇÃO)	7	UNID	R\$ 228,125000	R\$ 1.596,88
28480	145	LANTERNA CLÍNICA TIPO CANETA, CORPO EM ALUMÍNIO ANODIZADO, CLIP PARA PRENDER, LÂMPADA DE ALTA INTENSIDADE, ALIMENTAÇÃO 2 PILHAS AA	7	UNID	R\$ 75,900000	R\$ 531,30



Relação de Produtos da Licitação

31832	146	LENÇOL DESCARTÁVEL: COM ELÁSTICO, TAMANHO: 2,00 M X 0,90 CM, CONFECCIONADO EM TNT - TECIDO NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MATERIAL DESCARTÁVEL, ATÓXICO, COR: BRANCO. EMBALAGEM C/ 10 UNIDADES, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, N°. LOTE E VALIDADE.	120	PACOTE	R\$ 40,404000	R\$ 4.848,48
31831	147	LENÇOL DESCARTÁVEL: CONFECCIONADO EM PAPEL 100% CELULOSE VIRGEM CORBRANCA E FIBRAS LONGAS, PICOTADO, ROLO COM 70M X 70 CM, INVÓLUCRO INDIVIDUAL EM PLÁSTICO ATÓXICO, EMBALAGEMCONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, N°. LOTE, VALIDADE DADOS DEPROCEDÊNCIA.	60	UNID	R\$ 21,680000	R\$ 1.300,80
31833	148	LONA DE TRANSFERENCIA: NA COR AZUL, FABRICADA EM NYLON, COM TIRAS DE REFORÇO MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 CM, COM NO MÍNIMO 06 ALÇAS, COM CAPACIDADE DE SUPORTA NO MÍNIMO 250 KG, MEDINDO APROXIMADAMENTE DE ALTURA 1 CM, DE LARGURA 154 CM E PROFUNDIDADE 82 CM, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E APROVADA PELO IMMETRO.	10	UNID	R\$ 112,400000	R\$ 1.124,00
31834	149	LUVA CIRÚRGICA N°. 6,5: ESTÉRIL, TAMANHO: 6,5 - ESPESSURA: 0,17 MM - COMPRIMENTO: 280MM - MATÉRIA PRIMA: PURO LÁTEX NATURAL - EMBALAGEM EMPAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO UM PAR, LUBRIFICADOS COMFINÍSSIMO PÓ BIO-ABSORVÍVEL - PUNHO REFORÇADO. EMBALAGEMONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, N°. LOTE E VALIDADE, REGISTROANVISA, ESTANDO EM CONFORMIDADE COM A PORTARIA N° 233 DE30/06/2008.	100	PAR	R\$ 3,391667	R\$ 339,17
31835	150	LUVA CIRÚRGICA N°. 7,0: ESTÉRIL, TAMANHO: 7,0 - ESPESSURA: 0,17 MM - COMPRIMENTO: 280MM - MATÉRIA PRIMA: PURO LÁTEX NATURAL - EMBALAGEM EMPAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO UM PAR, LUBRIFICADOS COM FINÍSSIMO PÓ BIO ABSORVÍVEL - PUNHO REFORÇADO. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, N°. LOTE E VALIDADE, REGISTRO ANVISA, ESTANDO EM CONFORMIDADE COM A PORTARIA N° 233 DE30/06/2008.	100	PAR	R\$ 3,400000	R\$ 340,00
30943	151	LUVA CIRÚRGICA N°. 7,5: ESTÉRIL, TAMANHO: 7,0 - ESPESSURA: 0,17 MM - COMPRIMENTO: 280MM - MATÉRIA PRIMA: PURO LÁTEX NATURAL - EMBALAGEM EMPAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO UM PAR, LUBRIFICADOS COMFINÍSSIMO PÓ BIO-ABSORVÍVEL - PUNHO REFORÇADO. EMBALAGEMONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, N°. LOTE E VALIDADE, REGISTROANVISA, ESTANDO EM CONFORMIDADE COM A PORTARIA N° 233 DE30/06/2008.	100	PAR	R\$ 2,733333	R\$ 273,33
31836	152	LUVA CIRÚRGICA N°. 8,0: ESTÉRIL, TAMANHO: 7,0 - ESPESSURA: 0,17 MM - COMPRIMENTO: 280MM - MATÉRIA PRIMA: PURO LÁTEX NATURAL - EMBALAGEM EMPAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO UM PAR, LUBRIFICADOS COMFINÍSSIMO PÓ BIO-ABSORVÍVEL - PUNHO REFORÇADO. EMBALAGEMCONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, N°. LOTE E VALIDADE, REGISTROANVISA, ESTANDO EM CONFORMIDADE COM A PORTARIA N° 233 DE	100	PAR	R\$ 3,408333	R\$ 340,83
31837	153	LUVA CIRÚRGICA N°. 8,5: ESTÉRIL, TAMANHO: 7,0 - ESPESSURA: 0,17 MM - COMPRIMENTO: 280MM - MATÉRIA PRIMA: PURO LÁTEX NATURAL - EMBALAGEM EMPAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO UM PAR, LUBRIFICADOS COM FINÍSSIMO PÓ BIOABSORVÍVEL - PUNHO REFORÇADO. EMBALAGEMCONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, N°. LOTE E VALIDADE, REGISTROANVISA, ESTANDO EM CONFORMIDADE COM A PORTARIA N° 233 DE30/06/2008.	100	PAR	R\$ 3,416667	R\$ 341,67



Relação de Produtos da Licitação

31839	154	LUVA DE LÁTEX PROCEDIMENTO: TAMANHO P, NÃO ESTÉRIL,AMBIDESTRA, LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL,CAIXA COM 100 UNIDADES CAIXA COM 100 UNIDADES CONTENDODADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº. LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, REGISTRO ANVISA, ESTANDO EM CONFORMIDADE COM A PORTARIANº 233 DE 30/06/2008	350	CAIXA	R\$ 85,190000	R\$ 29.816,50
31838	155	LUVA DE LÁTEX PROCEDIMENTO: TAMANHO PP, NÃO ESTÉRIL,AMBIDESTRA, LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL,CAIXA COM 100 UNIDADES CAIXA COM 100 UNIDADES CONTENDODADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº. LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, REGISTRO ANVISA, ESTANDO EM CONFORMIDADE COM A PORTARIANº 233 DE 30/06/2008	250	CAIXA	R\$ 85,660000	R\$ 21.415,00
30948	156	LUVA DE LÁTEX PROCEDIMENTO: TAMANHO G, NÃO ESTÉRIL,AMBIDESTRA, LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL,CAIXA COM 100 UNIDADES CAIXA COM 100 UNIDADES CONTENDODADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº. LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO,REGISTRO ANVISA, ESTANDO EM CONFORMIDADE COM A PORTARIANº 233 DE 30/06/2008	350	CAIXA	R\$ 66,180000	R\$ 23.163,00
30947	157	LUVA DE LÁTEX PROCEDIMENTO: TAMANHO M, NÃO ESTÉRIL,AMBIDESTRA, LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL,CAIXA COM 100 UNIDADES CAIXA COM 100 UNIDADES CONTENDODADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº. LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO,REGISTRO ANVISA, ESTANDO EM CONFORMIDADE COM A PORTARIANº 233 DE 30/06/2008	350	CAIXA	R\$ 66,400000	R\$ 23.240,00
31840	158	MACA SKED PARA RESGATE: CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO FLEXÍVEL, MEDIDAS (FECHADA): 103 CM DE ALTURA X 25 CM LARGURA MEDIDAS (ABERTA): 232 CM COMPRIMENTO X 100 CM DE LARGURA X 0,2 CM DE ALTURA, PESO: 8,17 KG. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	5	UNID	R\$ 2.032,500000	R\$ 10.162,50
31841	159	MALETA PARA SALA DE EMERGÊNCIA: CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, ESTOJO COM DUAS BANDEJA ARTICULADA, COM NO MÍNIMO 8 DIVISÕES E ATÉ 21 COMPARTIMENTOS (POR DIVISÓRIAS REMOVÍVEIS). POSSUI FECHO DUPLO E ALÇA PARA CADEADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE44 X 24 X 22CM. COM GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES.	10	UNID	R\$ 447,900000	R\$ 4.479,00
31842	160	MANOMETRO/FLUXOMETRO PARA OXIGENOTERAPIA: VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO COM FLUXOMETRO PARA OXIGENIO,CONFECCIONADA EM METAL CROMADO, ROSCA DE ENTRADA UNIVERSAL, MANOMETRO DE ALTA PRESSÃO COM ESCALA DE 0 A 315 KG/CM2, PRESSÃO FIXA DE 3,5 KG/CM² E ROSCA DE SAÍDA PADRÃO ABNT COM VÁLVULA DE SEGURANÇA.	10	UNID	R\$ 550,750000	R\$ 5.507,50
30949	161	MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA, TAMANHO ADULTO 2,10 CM DE COMPRIMENTO X 1,40 CM DE LARGURA, COM PESO DE 0,094 KG, PARA MANUTENÇÃO DE TEMPERATURA CORPORAL NA FAIXA DE 80° A 90°, DESCARTÁVEL, REFLETIVA, ISOLANDO FRIO, CALOR E UMIDADE	50	UNID	R\$ 13,666667	R\$ 683,33
31843	162	MÁSCARA CIRURGICA: DESCARTÁVEL, RETANGULAR, CAMADA TRIPLA COM FILTRO, SEM COSTURA, COM ELÁSTICO, CAMADA INTERNA ABSORVE E EXTERNA REPELE LÍQUIDOS, REFORÇADA, QUE FILTRE COM 98% DEEFICIÊNCIA P/ PARTÍCULAS DE 0,5 MICRA. CAIXA COM 50UNIDADES, CONTENDO Nº. LOTE DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO ANVISA.	800	CAIXA	R\$ 23,730000	R\$ 18.984,00



Relação de Produtos da Licitação

31402	163	MÁSCARA DE NÃO REINALAÇÃO COM RESERVATORIO PARA OXIGENIOTERAPIA E ANESTESIA, CONFECCIONADA EM VINIL MACIO E TRANSPARENTE, COM PRESILHA AJUSTAVEL DE NARIZ PARA FIXAÇÃO CONFORTÁVEL, FAIXA ELASTICA AJUSTAVEL A FACE DO PACIENTE . COM VALVULA DE CONTROLE DE BAIXA RESISTÊNCIA, PREVINE A REINALAÇÃO DE GASES, POSSUI DUAS MEMBRANAS NA MÁSCARA QUE PERMITE A ELIMINAÇÃO DO GÁS EXALADO. SISTEMA COMPLETO,COM BOLSA RESERVATORIO DE CAPACIDADES DE 750ml E TUBO DE SUPRIMENTO DE GÁS COM 2' 10m DE COMPRIMENTO. TAMANHO INFANTIL.	35	UNID	R\$ 39,566667	R\$ 1.384,83
31846	164	MÁSCARA DE NÃO REINALAÇÃO COM RESERVATÓRIO PARA OXIGENIOTERAPIA. CONFECCIONADA EM VINIL MACIO E TRANSPARENTE, COM PRESILHA AJUSTAVEL DE NARIZ PARA FIXAÇÃO CONFOTÁVEL, FAIXA AJUSTAVEL A FACE DO PACIENTE, VALVULA DE CONTROLE DE BAIXA RESISTENCIA, PREVINE A REINALAÇÃO DE GASES E DUAS MEMBRANAS NA MÁSCARA PERMITEM A INALAÇÃO DO GÁS EXALADO. SISTEMA COMPLETO, COM BOLSA RESERVATORIA DE CAPACIDADE DE 750ml E TUBO DE SUPREMENTO DE OXIGÊNIO COM 2,10 metros DE COMPRIMENTO, PERMITE TERAPIA COM ATE 100% O2. TAMANHO ADULTO.	50	UNID	R\$ 32,233333	R\$ 1.611,67
31845	165	MÁSCARA DE OXIGÊNIO ADULTA VENTURI: KIT COMPOSTO POR MÁSCARA CONFECCIONADA EM MATERIAL SILICONIZADO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO COM ELÁSTICO PARA AJUSTE FACIAL E ORIFÍCIOS SUPERIORES, TRAQUÉIA, CONECTORES COLORIDOS PARA % DE FIO2, COPO EM PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE COM ENTRADA PARA AR COMPRIMIDO, PORLONGAMENTO DE OXIGÊNIO. EMBALAGEM CONTENDO N°. LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO ANVISA.	20	UNID	R\$ 28,261667	R\$ 565,23
31844	166	MÁSCARA DE OXIGÊNIO PEDIÁTRICA VENTURI: KIT COMPOSTO POR MÁSCARA CONFECCIONADA EM MATERIAL SILICONIZADO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO COM ELÁSTICO PARA AJUSTE FACIAL E ORIFÍCIOS SUPERIORES, TRAQUÉIA, CONECTORES COLORIDOS PARA % DE FIO2, COPO EM PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE COM ENTRADA PARA AR COMPRIMIDO, PORLONGAMENTO DE OXIGÊNIO. EMBALAGEM CONTENDO N°. LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	20	UNID	R\$ 27,541667	R\$ 550,83
31847	167	MASCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA N95 PFF1 OU PFF2S, COM REGISTRO ANVISA, CAIXA COM 20 UNIDADES.	60	CAIXA	R\$ 68,800000	R\$ 4.128,00
30953	168	MÁSCARA LARÍNGEA PARA INTUBAÇÃO TRAQUEAL, TIPO FASTRACH, DESCARTÁVEL, TAMANHO 1.0. USO SUPRAGLÓTICO PARA ACESSO ÀS VIAS AÉREAS ÀS CEGAS OU COM O AUXÍLIO DE DISPOSITIVOS, ALÇA RÍGIDA PARA FACILITAR A INSERÇÃO, A REMOÇÃO E O AJUSTE DA MÁSCARA. DEVE PERMITIR A PASSAGEM DE TUBO TRAQUEAL PRÓPRIO (TUBO DE BRAIN). CADA MÁSCARA DEVERÁ VIR COM UM TUBO TRAQUEAL PRÓPRIO ARAMADO EM SILICONE, COM PONTA ROMBA E MACIA, TAMANHO COMPATÍVEL COM A NUMERAÇÃO E COM BARRA ESTABILIZADORA QUE FACILITE A INTRODUÇÃO DO MESMO.	20	UNID	R\$ 78,500000	R\$ 1.570,00



Relação de Produtos da Licitação

30954	169	MÁSCARA LARÍNGEA PARA INTUBAÇÃO TRAQUEAL, TIPO FOSTRACH, DESCARTÁVEL, TAMANHO 1.5. USO SUPRAGLÓTICO PARA ACESSO ÀS VIAS AÉREAS ÀS CEGAS OU COM O AUXÍLIO DE DISPOSITIVOS, ALÇA RÍGIDA PARA FACILITAR A INSERÇÃO, A REMOÇÃO E O AJUSTE DA MÁSCARA. DEVE PERMITIR A PASSAGEM DE TUBO TRAQUEAL PRÓPRIO (TUBO DE BRAIN). CADA MÁSCARA DEVERÁ VIR COM UM TUBO TRAQUEAL PRÓPRIO ARAMADO EM SILICONE, COM PONTA ROMBA E MACIA, TAMANHO COMPATÍVEL COM A NUMERAÇÃO E COM BARRA ESTABILIZADORA QUE FACILITE A INTRODUÇÃO DO MESMO.	20	UNID	R\$ 78,500000	R\$ 1.570,00
30955	170	MÁSCARA LARÍNGEA PARA INTUBAÇÃO TRAQUEAL, TIPO FOSTRACH, DESCARTÁVEL, TAMANHO 2.0. USO SUPRAGLÓTICO PARA ACESSO ÀS VIAS AÉREAS ÀS CEGAS OU COM O AUXÍLIO DE DISPOSITIVOS, ALÇA RÍGIDA PARA FACILITAR A INSERÇÃO, A REMOÇÃO E O AJUSTE DA MÁSCARA. DEVE PERMITIR A PASSAGEM DE TUBO TRAQUEAL PRÓPRIO (TUBO DE BRAIN). CADA MÁSCARA DEVERÁ VIR COM UM TUBO TRAQUEAL PRÓPRIO ARAMADO EM SILICONE, COM PONTA ROMBA E MACIA, TAMANHO COMPATÍVEL COM A NUMERAÇÃO E COM BARRA ESTABILIZADORA QUE FACILITE A INTRODUÇÃO DO MESMO.	20	UNID	R\$ 78,500000	R\$ 1.570,00
30956	171	MÁSCARA LARÍNGEA PARA INTUBAÇÃO TRAQUEAL, TIPO FOSTRACH, DESCARTÁVEL, TAMANHO 2.5. USO SUPRAGLÓTICO PARA ACESSO ÀS VIAS AÉREAS ÀS CEGAS OU COM O AUXÍLIO DE DISPOSITIVOS, ALÇA RÍGIDA PARA FACILITAR A INSERÇÃO, A REMOÇÃO E O AJUSTE DA MÁSCARA. DEVE PERMITIR A PASSAGEM DE TUBO TRAQUEAL PRÓPRIO (TUBO DE BRAIN). CADA MÁSCARA DEVERÁ VIR COM UM TUBO TRAQUEAL PRÓPRIO ARAMADO EM SILICONE, COM PONTA ROMBA E MACIA, TAMANHO COMPATÍVEL COM A NUMERAÇÃO E COM BARRA ESTABILIZADORA QUE FACILITE A INTRODUÇÃO DO MESMO.	20	UNID	R\$ 78,500000	R\$ 1.570,00
30957	172	MÁSCARA LARÍNGEA PARA INTUBAÇÃO TRAQUEAL, TIPO FOSTRACH, DESCARTÁVEL, TAMANHO 3.0. USO SUPRAGLÓTICO PARA ACESSO ÀS VIAS AÉREAS ÀS CEGAS OU COM O AUXÍLIO DE DISPOSITIVOS, ALÇA RÍGIDA PARA FACILITAR A INSERÇÃO, A REMOÇÃO E O AJUSTE DA MÁSCARA. DEVE PERMITIR A PASSAGEM DE TUBO TRAQUEAL PRÓPRIO (TUBO DE BRAIN). CADA MÁSCARA DEVERÁ VIR COM UM TUBO TRAQUEAL PRÓPRIO ARAMADO EM SILICONE, COM PONTA ROMBA E MACIA, TAMANHO COMPATÍVEL COM A NUMERAÇÃO E COM BARRA ESTABILIZADORA QUE FACILITE A INTRODUÇÃO DO MESMO.	35	UNID	R\$ 78,550000	R\$ 2.749,25
30958	173	MÁSCARA LARÍNGEA PARA INTUBAÇÃO TRAQUEAL, TIPO FOSTRACH, DESCARTÁVEL, TAMANHO 4.0. USO SUPRAGLÓTICO PARA ACESSO ÀS VIAS AÉREAS ÀS CEGAS OU COM O AUXÍLIO DE DISPOSITIVOS, ALÇA RÍGIDA PARA FACILITAR A INSERÇÃO, A REMOÇÃO E O AJUSTE DA MÁSCARA. DEVE PERMITIR A PASSAGEM DE TUBO TRAQUEAL PRÓPRIO (TUBO DE BRAIN). CADA MÁSCARA DEVERÁ VIR COM UM TUBO TRAQUEAL PRÓPRIO ARAMADO EM SILICONE, COM PONTA ROMBA E MACIA, TAMANHO COMPATÍVEL COM A NUMERAÇÃO E COM BARRA ESTABILIZADORA QUE FACILITE A INTRODUÇÃO DO MESMO.	35	UNID	R\$ 78,500000	R\$ 2.747,50



Relação de Produtos da Licitação

30959	174	MÁSCARA LARÍNGEA PARA INTUBAÇÃO TRAQUEAL, TIPO FOSTRACH, DESCARTÁVEL, TAMANHO 5.0. USO SUPRAGLÓTICO PARA ACESSO ÀS VIAS AÉREAS ÀS CEGAS OU COM O AUXÍLIO DE DISPOSITIVOS, ALÇA RÍGIDA PARA FACILITAR A INSERÇÃO, A REMOÇÃO E O AJUSTE DA MÁSCARA. DEVE PERMITIR A PASSAGEM DE TUBO TRAQUEAL PRÓPRIO (TUBO DE BRAIN). CADA MÁSCARA DEVERÁ VIR COM UM TUBO TRAQUEAL PRÓPRIO ARAMADO EM SILICONE, COM PONTA ROMBA E MACIA, TAMANHO COMPATÍVEL COM A NUMERAÇÃO E COM BARRA ESTABILIZADORA QUE FACILITE A INTRODUÇÃO DO MESMO.	25	UNID	R\$ 78,500000	R\$ 1.962,50
31848	175	MÁSCARA LARÍNGEA PARA INTUBAÇÃO TRAQUEAL, TIPO FOSTRACH, DESCARTÁVEL, TAMANHO 6.0. USO SUPRAGLÓTICO PARA ACESSO ÀS VIAS AÉREAS ÀS CEGAS OU COM O AUXÍLIO DE DISPOSITIVOS ALÇA RÍGIDA PARA FACILITAR A INSERÇÃO, A REMOÇÃO E O AJUSTE DA MÁSCARA. DEVE PERMITIR A PASSAGEM DE TUBO TRAQUEAL PRÓPRIO (TUBO DE BRAIN). CADA MÁSCARA DEVERÁ VIR COM UM TUBO TRAQUEAL PRÓPRIO ARAMADO EM SILICONE, COM PONTA ROMBA E MACIA, TAMANHO COMPATÍVEL COM A NUMERAÇÃO E COM BARRA ESTABILIZADORA QUE FACILITE A INTRODUÇÃO DO MESMO.	20	UNID	R\$ 63,266667	R\$ 1.265,33
26270	176	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO: (Kit de micronebulizado para inalação, de fácil desinfecção e reutilizável. Peças: Máscara, conector, tubo de oxigênio (5mm OD, 2 metros de comprimento), embalagem contendo data de fabricação, n°. lote e validade.	20	UNID	R\$ 23,948000	R\$ 478,96
26269	177	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL: (Kit de micronebulizado para inalação, de fácil desinfecção e reutilizável. Peças: Máscara, conector, tubo de oxigênio (5mm OD, 2 metros de comprimento), embalagem contendo data de fabricação, n°. lote e validade.	20	UNID	R\$ 23,248000	R\$ 464,96



Relação de Produtos da Licitação

30962	178	MOCHILA PARA SOCORRISTA: COR VERDE, MOCHILA CONFECCIONADA EXTERNAMENTE EM NYLON POLIAMIDA (CORDURA), 100% IMPERMEÁVEL, COM FECHAMENTO POR MEIO DE ZÍPER DE NYLON NO 10, FIXADO POR MEIO DE COSTURA DUPLA COM VOLUME DE APROXIMADAMENTE 26,4 LITROS. DEVERÁ APRESENTAR DUAS ALÇAS PARA TRANSPORTE DE MÃO CONFECCIONADAS EM FITA DE POLIPROPILENO, NA COR PRETA, COM 50 MM DE LARGURA X 520 MM DE COMPRIMENTO MEDIDA A PARTIR DO REFORÇO EM X, SENDO QUE NA REGIÃO CENTRAL DA ALÇA HÁ UMA COSTURA COM ESPAGUETE NO SEU INTERIOR DE 130 MM DE COMPRIMENTO. ESTAS ALÇAS SÃO COSTURADAS À BOLSA SOB UMA ALÇA DE 50 MM DE LARGURA COSTURADA PERPENDICULARMENTE A UMA DISTÂNCIA DE 60 MM DA BORDA SUPERIOR. NO PONTO DE UNIÃO DAS ALÇAS HÁ UMA COSTURA EM X TORNANDO A ALÇA MAIS RESISTENTE. EM UMA DAS ALÇAS PRESENÇA DE UM ACOLCHOADO DE 130 MM X 130 MM CONFECCIONADO NO MESMO TECIDO DA MOCHILA. NO INTERIOR DO ACOLCHOADO UMA CAMADA DE POLIURETANO, E NA EXTREMIDADE UM SISTEMA DE VELCRO MACHO/FÊMEA DE 120 MM QUE QUANDO FECHADAS FAZEM COM QUE AS ALÇAS FIQUEM UNIDAS, PERMITINDO MAIOR COMODIDADE PARA TRANSPORTE. NA REGIÃO COSTAL PRESENÇA DE DUAS ALÇAS ACOLCHOADAS EM FORMATO ANATÔMICO CONFECCIONADAS NO MESMO TECIDO DA MOCHILA MEDINDO APROXIMADAMENTE 90 MM DE LARGURA POR 430 MM DE COMPRIMENTO. NA EXTREMIDADE DA ALÇA PRESENÇA DE UM REGULADOR DE COMPRIMENTO PARA MELHOR ADAPTAÇÃO AO SOCORRISTA. NA PARTE INFERIOR DA MOCHILA PRESENÇA DE QUATRO CRAVOS DE PLÁSTICO A FIM DE DAR MAIOR PROTEÇÃO E ESTABILIDADE À MOCHILA. POSSUI NA PARTE EXTERNA, CONTORNANDO A MOCHILA, UM PERFIL EM PVC TERMOPLÁSTICO DE 11 MM X 4 MM X 1 MM NA COR PRETA, A FIM DE POSSIBILITAR UM MELHOR ACABAMENTO. DESCRIÇÃO DA PARTE INTERNA: CONFECCIONADA EM NYLON PLASTIFICADO 420 NA COR CINZA: LADO 1: CONSISTE EM 3 DIVISÓRIAS SOBREPOSTAS CONFECCIONADAS EM NYLON COM COMPRIMENTO DE 330 COM ALTURAS DE 390 MM, 200 MM E 180 MM RESPECTIVAMENTE, TODAS COM FECHAMENTO COM SISTEMA DE VELCRO. SOBRE O COMPARTIMENTO DE 330 X 180 MM PRESENÇA DE ELÁSTICO DE 25 MM DE LARGURA COM SEIS DIVISÕES COM 25 MM DE DISTÂNCIA. PRESENÇA DE UMA ALÇA DE POLIPROPILENO DE 30 MM DE LARGURA COM SISTEMA DE FECHAMENTO EM VELCRO. LOGO ABAIXO UM BOLSO COM VOLUME DE APROXIMADAMENTE 6,80 LITROS DE CAPACIDADE COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE ZÍPER NO 6. LADO 2: CONSISTE EM 2 DIVISÓRIAS SOBREPOSTAS CONFECCIONADAS EM NYLON COM COMPRIMENTO DE 330 MM COM ALTURAS DE 390 MM E 370 MM RESPECTIVAMENTE COM FECHAMENTO COM SISTEMA DE VELCRO. PRESENÇA DE QUATRO BOLSOS COM VOLUME APROXIMADO DE 1,00 LITRO CADA SOBRE ESTES BOLSOS, NA REGIÃO MEDIANA, PRESENÇA DE QUATRO CARREIRAS DE ELÁSTICO DE 25 MM DE LARGURA COM QUATRO DIVISÕES. O ACABAMENTO INTERNO DEVERÁ SER FEITO COM PERFIL TERMOPLÁSTICO NA COR PRETA, MEDINDO 25 MM DE LARGURA POR 0,8 MM DE ESPESSURA.	10	UNID	R\$ 400,500000	R\$ 4.005,00
-------	-----	---	----	------	----------------	--------------



Relação de Produtos da Licitação

31849	179	MOCHILA TÉRMICA PARA MEDICAMENTOS: NA COR LARANJA, MEDINDO 47 CM X 40 CM X 12 CM; MOCHILA CONFECCIONADA EXTERNAMENTE EM NYLON POLIAMIDA (CORDURA), 100% IMPERMEÁVEL, COM FECHAMENTO POR MEIO DE ZÍPER DE NYLON NO 10, FIXADO POR MEIO DE COSTURA DUPLA COM VOLUME DE APROXIMADAMENTE 29,7 LITROS. DEVERÁ APRESENTAR DUAS ALÇAS PARA TRANSPORTE DE MÃO CONFECCIONADAS EM FITA DE POLIPROPILENO, NA COR PRETA, COM 50 MM DE LARGURA X 520 MM DE COMPRIMENTO MEDIDA A PARTIR DO REFORÇO EM X, SENDO QUE NA REGIÃO CENTRAL DA ALÇA HÁ UMA COSTURA COM ESPAGUETE NO SEU INTERIOR DE 130 MM DE COMPRIMENTO. ESTAS ALÇAS SÃO COSTURADAS À BOLSA SOB UMA ALÇA DE 50 MM DE LARGURA COSTURADA PERPENDICULARMENTE A UMA DISTÂNCIA DE 60 MM DA BORDA SUPERIOR. NO PONTO DE UNIÃO DAS ALÇAS HÁ UMA COSTURA EM X TORNANDO A ALÇA MAIS RESISTENTE. EM UMA DAS ALÇAS PRESENÇA DE UM ACOLCHOADO DE 130 MM X 130 MM UN 1 304,00 CONFECCIONADO NO MESMO TECIDO DA MOCHILA. NO INTERIOR DO ACOLCHOADO UMA CAMADA DE POLIURETANO, E NA EXTREMIDADE UM SISTEMA DE VELCRO MACHO/FÊMEA DE 120 MM QUE QUANDO FECHADAS FAZEM COM QUE AS ALÇAS FIQUEM UNIDAS, PERMITINDO MAIOR COMODIDADE PARA TRANSPORTE. NA REGIÃO COSTAL DEVERÁ APRESENTAR DUAS ALÇAS ACOLCHOADAS EM FORMATO ANATÔMICO CONFECCIONADAS NO MESMO TECIDO DA MOCHILA MEDINDO APROXIMADAMENTE 90 MM DE LARGURA POR 430 MM DE COMPRIMENTO. NA EXTREMIDADE DA ALÇA PRESENÇA DE UM REGULADOR DE COMPRIMENTO PARA MELHOR ADAPTAÇÃO AO SOCORRISTA. NA PARTE INFERIOR DA MOCHILA PRESENÇA DE QUATRO CRAVOS DE PLÁSTICO A FIM DE DAR MAIOR PROTEÇÃO E ESTABILIDADE À MOCHILA. POSSUI NA PARTE EXTERNA, CONTORNANDO A MOCHILA, UM PERFIL EM PVC TERMOPLÁSTICO DE 11 MM X 4 MM X 1 MM NA COR PRETA, A FIM DE POSSIBILITAR UM MELHOR ACABAMENTO. DESCRIÇÃO DA PARTE INTERNA CONFECCIONADA EM NYLON PLASTIFICADO 420 NA COR CINZA: LADO 1: CONSISTE EM 3 BOLSOS EXPANSIVOS NA MEDIDA 110 MM X 120 MM COM UMA LAPELA, CONFECCIONADOS EM MATERIAL TRANSPARENTE PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO COM PRESENÇA DE DUAS ALÇAS DE POLIPROPILENO DE 30 MM DE LARGURA COM SISTEMA DE FECHAMENTO EM VELCRO PARA AUXILIAR NO FECHAMENTO DESTES BOLSOS. LOGO ABAIXO PRESENÇA DE UM BOLSO COM VOLUME DE APROXIMADAMENTE 6,50 LITROS DE CAPACIDADE COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE ZÍPER NO 6. LADO 2: CONSISTE EM 9 BOLSOS EXPANSIVOS NA MEDIDA DE 110 MM X 120 MM DIVIDIDOS EM 3 CARREIRAS COM UMA LAPELA EM CADA CARREIRA CONFECCIONADOS EM MATERIAL TRANSPARENTE PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO COM PRESENÇA DE DUAS ALÇAS DE POLIPROPILENO DE 30 MM DE LARGURA COM SISTEMA DE FECHAMENTO EM VELCRO PARA AUXILIAR NO FECHAMENTO DESTES BOLSOS. DIVISÕES INTERNAS: CONSISTE EM 3 COMPARTIMENTOS: DOIS COMPARTIMENTOS SÃO IDÊNTICOS AO LADO 2 DA MOCHILA. O OUTRO COMPARTIMENTO DEVERÁ POSSUIR SEIS CARREIRAS DE ELÁSTICO DE 25 MM, SENDO QUE TRÊS CARREIRAS ESTÃO SUBDIVIDIDAS EM 23 COMPARTIMENTOS (PARA ACONDICIONAR AMPOLAS DE 1,2 E 5 ML) , DUAS CARREIRAS ESTÃO SUBDIVIDIDAS EM 19	10	UNID	R\$ 528,000000	R\$ 5.280,00
-------	-----	---	----	------	----------------	--------------



Relação de Produtos da Licitação

		COMPARTIMENTOS (PARA ACONDICIONAR AMPOLAS DE 10 ML) E UMA CARREIRA COM 14 COMPARTIMENTOS (PARA ACONDICIONAR AMPOLAS DE 20 ML). SOBRECADA CARREIRA DE ELÁSTICO HÁ PRESENÇA DE MATERIAL TRANSPARENTE PARA IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL ATRAVÉS DE ADESIVOS. O ACABAMENTO DESTAS DIVISÕES INTERNAS DEVERÁ SER FEITO EM VIÉS DE NYLON. O ACABAMENTO INTERNO DA MOCHILA DEVERÁ SER FEITO COM PERFIL TERMOPLÁSTICO NA COR PRETA, MEDINDO 25 MM DE LARGURA POR 0,8 MM DE ESPESSURA. A MOCHILA DEVERÁ SER TOTALMENTE ACOLCHOADA COM POLIETILENO DE 4MM DE ESPESSURA				
30965	180	ÓCULOS DE PROTEÇÃO: LENTES EM POLICARBONATO COM TRATAMENTO ANTI-RISCO VISOR CURVO PARA PROTEÇÃO LATERAL, CONFECCIONADO EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO COM CORDÃO DE SEGURANÇA, EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	30	UNID	R\$ 26,350000	R\$ 790,50
30963	181	OTOSCÓPIO: COM 05 ESPECULOS E ESTOJO, COM ILUMINAÇÃO BRANCA E DE ALTO BRILHO, COM EXCELENTE NITIDEZ DA IMAGEM, CONEXÃO PARA PERA DE INSUFLAÇÃO, POSSIBILITA AVALIAR A MOBILIDADE DA MEMBRANA TIMPÂNICA (PERA OPCIONAL), ESPÉCULOS DISPONÍVEIS EM DIVERSOS TAMANHOS E MODELOS, FÁCIL SUBSTITUIÇÃO DA LÂMPADA, CABO EM METAL RECARILHADO PARA MELHOR ERGONOMIA E SEGURANÇA DURANTE O EXAME, REOSTATO PARA CONTROLE DE INTENSIDADE DA LUZ, ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE 2 PILHAS ALCALINAS TIPO, CABO COMPATÍVEL COM TODAS AS CABEÇAS E APA ANTIDERRAPANTE PARA MELHOR EMPUNHADURA, ACONDICIONADO EM BOLSA PRÓPRIA DE CURVIN, APROVADO PELO INMETRO E COM GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	10	UNID	R\$ 895,200000	R\$ 8.952,00
30964	182	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL: MONITOR DE DEDO, FAIXA DE MEDIÇÃO SATURAÇÃO: 35% - 100% COM PRECISÃO DA SP02: 70% - 99% COM DESVIO DE ±2%; FAIXA DE MEDIÇÃO PULSO: 30-250 BPM, PULSAÇÃO: 30 - 250 BPM COM DESVIO DE ±3 BPM, ATUALIZAÇÃO DE DADOS: MENOS DE 2 SEGUNDOS - MÉDIA: 4 PARA SP02; 8 PARA PULSAÇÃO; ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS AAA; PARÂMETROS: SPO2 E PULSO; COM BARRA GRÁFICA E INDICADOR DE CARGA BAIXA. MEDE E MOSTRA VALORES CONFIÁVEIS DA SP02 E DA FREQUÊNCIA CARDÍACA; INDICADOR DE PULSO; BOTÃO ÚNICO DE LIGAÇÃO PARA FACILITAR A OPERAÇÃO; VISOR GRANDE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO (LED VERMELHO); COMPACTO, PORTÁTIL E ILUMINADO. CAPACIDADE DAS PILHAS PARA USO CONTÍNUO DE APROXIMADAMENTE 18 HORAS. DISPOSITIVO DESLIGA AUTOMATICAMENTE APÓS 8 SEGUNDOS SEM ATIVIDADE. PESO: APROXIMADAMENTE 37G (EXCLUINDO AS PILHAS); TAMANHO: APROXIMADAMENTE 63.5 X 34 X 35MM GARANTIA DE MÍNIMA DE 1 ANO, EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	20	UNID	R\$ 197,150000	R\$ 3.943,00
31850	183	PAINEL PARA HOSPITAL COM CLAMADOR WI DE ENFERMEIRO PARA LEITO	4	UNID	R\$ 1.624,000000	R\$ 6.496,00



Relação de Produtos da Licitação

31853	184	PAPEL GRAU CIRÚRGICO: ROLO COM 10 CM X 100 M, COM GRAMATURA DE 60 A 70 G/M2, DESCARTÁVEL, TERMOSELAVEL, PARA FABRICAÇÃO DE EMBALAGENS DE ARTIGOS MÉDICO HOSPITALARES EM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO E FORMALDEIDO, POR PRESSÃO (AUTOCLAVE A VAPOR), COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: RESISTENTE A RASGO DURANTE O PROCESSO DE ABERTURA, POROSIDADE CONTROLADA, FILME LÂMINA DO TRANSPARENTE, EM POLIETILENO E POLIPROPILENO, GRAMATURA BEM PRÓXIMA DE 54 G/M2, SISTEMA DE SELAGEM TRIPLA EM FILETE, RESISTENTE AO CALOR EM AMBAS FACES ATÉ 140° C, QUE PRESERVE A INTEGRIDADE FÍSICA DO MATERIAL APÓS A ESTERILIZAÇÃO, CONTER IMPRESSO NO PAPEL O INDICADOR QUÍMICO VISÍVEL PARA A ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO POR PRESSÃO COM ESPAÇO MÁXIMO DE ATÉ 15CM E QUE POSSIBILITE A MIGRAÇÃO DE TINTA PARA O PRÓPRIO PAPEL, COM SINALIZAÇÃO QUE INDIQUE O SENTIDO CORRETO DE ABERTURA, A DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O PAPEL DEVE OBEDECER AS NORMAS PRECONIZADAS PELA NBR-12946/1993. . COM REGISTRO NO M.S. E LAUDO DE BARREIRA MICROBIANA.	25	UNID	R\$ 76,616667	R\$ 1.915,42
31851	185	PAPEL GRAU CIRÚRGICO: ROLO COM 25CM X 100M, COM GRAMATURA DE 60 A 70 G/M2, DESCARTÁVEL, TERMOSELAVEL, PARA FABRICAÇÃO DE EMBALAGENS DE ARTIGOS MÉDICO HOSPITALARES EM ESTERILIZAÇÃO A VAPOI SATURADO E FORMALDEÍDO, POR PRESSÃO (AUTOCLAVE A VAPOR), COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: RESISTENTE A RASGO DURANTE O PROCESSO DE ABERTURA, POROSIDADE CONTROLADA, FILME LAMINADO TRANSPARENTE, EM POLIETILENO E POLIPROPILENO, GRAMATURA BEM PRÓXIMA DE 54 G/M2, SISTEMA DE SELAGEM TRIPLA EM FILETE, RESISTENTE AO CALOR EM AMBAS FACES ATÉ 140° C, QUE PRESERVE A INTEGRIDADE FÍSICA DO MATERIAL APÓS A ESTERILIZAÇÃO, CONTER IMPRESSO NO PAPEL O INDICADOR QUÍMICO VISÍVEL PARA A ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO POR PRESSÃO COM ESPAÇO MÁXIMO DE ATÉ 15CM E QUE POSSIBILITE A MIGRAÇÃO DE TINTA PARA O PRÓPRIO PAPEL, COM SINALIZAÇÃO QUE INDIQUE O SENTIDO CORRETO DE ABERTURA, A DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O PAPEL DEVE OBEDECER AS NORMAS PRECONIZADAS PELA NBR-12946/1993. COM REGISTRO NO M.S. E LAUDO DE BARREIRA MICROBIANA.	25	UNID	R\$ 221,500000	R\$ 5.537,50



Relação de Produtos da Licitação

31852	186	PAPEL GRAU CIRÚRGICO: ROLO COM 30CM X 100M, COM GRAMATURA DE 60 A 70 G/M2, DESCARTÁVEL, TERMOSELAVEL, PARA FABRICAÇÃO DE EMBALAGENS DE ARTIGOS MÉDICO HOSPITALARES EM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO E FORMALDEIDO, POR PRESSÃO (AUTOCLAVE A VAPOR), COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: RESISTENTE A RASGO DURANTE O PROCESSO DE ABERTURA, POROSIDADE CONTROLADA, FILME LÂMINA DO TRANSPARENTE, EM 3OLIETILENO E POLIPROPILENO, GRAMATURA BEM PRÓXIMA DE 54 G/M2, SISTEMA DE SELAGEM TRIPLA EM FILETE, RESISTENTE AO CALOR EM AMBAS FACES ATÉ 140° C, QUE PRESERVE A INTEGRIDADE FÍSICA DO MATERIAL APÓS A ESTERILIZAÇÃO, CONTER IMPRESSO NO PAPEL O INDICADOR QUÍMICO VISÍVEL PARA A ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO POR PRESSÃO COM ESPAÇO MÁXIMO DE ATÉ 15CM E QUE POSSIBILITE A MIGRAÇÃO DE TINTA PARA O PRÓPRIO PAPEL, COM SINALIZAÇÃO QUE INDIQUE O SENTIDO CORRETO DE ABERTURA, A DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O PAPEL DEVE OBEDECER AS NORMAS PRECONIZADAS PELA NBR-12946/1993. COM REGISTRO NO M.S. E LAUDO DE BARREIRA MICROBIANA.	25	UNID	R\$ 255,500000	R\$ 6.387,50
31854	187	PAPEL TOALHAS: INTERFOLHAS, MEDINDO 20X22CM, COM02 DOBRAS, EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DO LOTE, VALIDADE.	150	UNID	R\$ 19,630000	R\$ 2.944,50
30968	188	PRANCHA DE RESGATE: UTILIZADA PARA A IMOBILIZAÇÃO E TRANSPORTE DE PACIENTES. CONFECCIONADA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM TUBOS REFORÇADORES DE FIBRA DE CARBONO E ESPUMA DE POLIURETANA. POSSUI CANTOS E BORDAS ARREDONDADAS, COM ORIFÍCIOS OBLONGOS NAS BORDAS PARA PASSAR OS CINTOS E PEGA DE MÃO. NÃO CONDUZ ELETRICIDADE. TEM A PROPRIEDADE DE SER FLUTUANTE, SER LEVE, PESANDO NO MÁXIMO 6,1 KG, E SUPORTAR PESO DE NO MÍNIMO 300 KG., ALÉM DE PERMITIR O TRANSPORTE ADEQUADO DE ADULTOS E CRIANÇAS, PODENDO DESTA FORMA, SER UTILIZADA CONJUNTAMENTE COM IMOBILIZADOR DE CABEÇA ADULTO E INFANTIL. PRODUTO RADIOTRANSARENTE. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1830 MM X 406 MM X 58 MM COM PERMISSÃO DE VARIAÇÃO DE ATÉ 12,7 MM. DEVE VIR ACOMPANHADA DE CINTO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO COM FECHO DE ENGATE RÁPIDO NA COR PRETA CONFECCIONADO EM NYLON.	5	UNID	R\$ 852,500000	R\$ 4.262,50
31855	189	PROPÊ DESCARTÁVEL, TNT COM ELÁSTICO, CX COM 100.	50	CAIXA	R\$ 27,750000	R\$ 1.387,50
31856	190	PULSEIRA DE IDENTIFICACAO ADULTA, BRANCA, EM PLASTICO FLEXIVEL, FORMA LAMINAR, INTEIRICA E ACHATADA; QUE PERMITA REGISTROS DE IDENTIFICACAO DE PACIENTE COM CANETA ESFEROGRAFICA; LACRE PROMOCIONAL A PULSEIRA, SEGURO E CAPAZ DE IMPEDIR A VIOLACAO; HIPOALERGENICO E NAO TOXICO, LIVRE DE REBARBAS OU OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS A INTEGRIDADE DO PACIENTE, PERFEITA UTILIZACAO; RESISTENTE. COM 12 FUIROS AJUSTAVEIS A QUALQUER PUNHO. CAIXA COM 100 UNIDADES,	1	CAIXA	R\$ 123,750000	R\$ 123,75



Relação de Produtos da Licitação

31862	191	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTE - TIPO ADULTO/PEDIATRICO; CONFECCIONADA EM MATERIAL ANTIALERGICO E RESISTENTE, POSSUI LACRE INVIOVEL, COM SISTEMA DE ADESIVO COM CORTE DE SEGURANÇA NO LACRE. DIMENSÕES APROXIMADAS: 02CM DE LARGURA X 21CM DE COMPRIMENTO. COR: AMARELA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	1	CAIXA	R\$ 142,750000	R\$ 142,75
31857	192	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTE - TIPO ADULTO/PEDIATRICO; CONFECCIONADA EM MATERIAL ANTIALERGICO E RESISTENTE, POSSUI LACRE INVIOVEL, COM SISTEMA DE ADESIVO COM CORTE DE SEGURANÇA NO LACRE. DIMENSÕES APROXIMADAS: 02CM DE LARGURA X 21CM DE COMPRIMENTO. COR: AZUL. CAIXA COM 100 UNIDADES	1	CAIXA	R\$ 141,250000	R\$ 141,25
31859	193	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTE - TIPO ADULTO/PEDIATRICO; CONFECCIONADA EM MATERIAL ANTIALERGICO E RESISTENTE, POSSUI LACRE INVIOVEL, COM SISTEMA DE ADESIVO COM CORTE DE SEGURANÇA NO LACRE. DIMENSÕES APROXIMADAS: 02CM DE LARGURA X 21CM DE COMPRIMENTO. COR: LARANJA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	1	CAIXA	R\$ 142,000000	R\$ 142,00
31861	194	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTE - TIPO ADULTO/PEDIATRICO; CONFECCIONADA EM MATERIAL ANTIALERGICO E RESISTENTE, POSSUI LACRE INVIOVEL, COM SISTEMA DE ADESIVO COM CORTE DE SEGURANÇA NO LACRE. DIMENSÕES APROXIMADAS: 02CM DE LARGURA X 21CM DE COMPRIMENTO. COR: ROXO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	1	CAIXA	R\$ 142,000000	R\$ 142,00
31858	195	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTE - TIPO ADULTO/PEDIATRICO; CONFECCIONADA EM MATERIAL ANTIALERGICO E RESISTENTE, POSSUI LACRE INVIOVEL, COM SISTEMA DE ADESIVO COM CORTE DE SEGURANÇA NO LACRE. DIMENSÕES APROXIMADAS: 02CM DE LARGURA X 21CM DE COMPRIMENTO. COR: VERDE. CAIXA COM 100 UNIDADES	1	CAIXA	R\$ 142,000000	R\$ 142,00
31860	196	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTE - TIPO ADULTO/PEDIATRICO; CONFECCIONADA EM MATERIAL ANTIALERGICO E RESISTENTE, POSSUI LACRE INVIOVEL, COM SISTEMA DE ADESIVO COM CORTE DE SEGURANÇA NO LACRE. DIMENSÕES APROXIMADAS: 02CM DE LARGURA X 21CM DE COMPRIMENTO. COR: VERMELHO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	1	CAIXA	R\$ 142,000000	R\$ 142,00
30966	197	PVPI DEGERMANTE 10%: APRESENTAÇÃO: FRASCO DE 1 LITRO, COM TAMPAS SEM BICO DISPENSADOR, SOLUÇÃO DEGERMANTE CONTENDO 1% DE IODO, CONTENDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº. LOTE, VALIDADE, REGISTRO ANVISA.	15	FRASCO	R\$ 67,733333	R\$ 1.016,00
30967	198	PVPI TÓPICO 10%: PRINCÍPIO ATIVO: POLIVINILPIRROLIDONA IODO ANTI-SÉPTICO DE AMPLO ESPECTRO PARA PELE E MUCOSA. APRESENTAÇÕES: FRASCO DE 1 LITRO, CONTENDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº. LOTE, VALIDADE, REGISTRO ANVISA.	15	FRASCO	R\$ 67,733333	R\$ 1.016,00



Relação de Produtos da Licitação

30984	199	REANIMADOR MANUAL DE SILICONE NEONATAL: KIT COM REANIMADOR REUTILIZÁVEL, MÁSCARA, BOLSA RESERVATÓRIO E TUBO DE OXIGÊNIO. TODOS OS MATERIAIS DEVEM SER LIVRES DE LÁTEX E OS SACOS DE MÁSCARA, OU CONECTOR BOLSA RESERVATÓRIO DEVEM SER CONFECCIONADO EM SILICONE 100% GRAU MÉDICO. CONEXÃO ROTATIVA, BALÃO DE SILICONE 320ML COM VÁLVULA POP-OFF COM LIMITE DE PRESSÃO AJUSTADA E QUANDO NECESSÁRIO, PERMITE REGULAGEM OU BLOQUEIO. RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO DE SILICONE 900ML. VOLUME DE ENTREGA (VOLUME SISTÓLICO): 140ML. RESITÊNCIA EXPIRATÓRIA/INSPIRATÓRIA: 2CM H2O/3CM H2O;ESPAÇO MORTO: MENOR QUE 7,0 ML;LIMITADOR DE PRESSÃO: 40 OU 60 CM H2O;TEMPERATURA OPERACIONAL: -18°C A 50°C;TUBO DE OXIGÊNIO DE 2,10M.VÁLVULAS E CONEXÕES EM POLISULFONA.MÁSCARA DE SILICONE NEONATAL. PODE SER DESMONTADO E MONTADO, AS CONEXÕES DEVEM ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES ISO 10651-4.TODAS AS PEÇAS DEVERAM SER AUTOCLAVÁVEIS A 134°C.EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	3	UNID	R\$ 303,000000	R\$ 909,00
30985	200	REANIMADOR MANUAL DE SILICONE PEDIATRICO: KIT COM REANIMADOR REUTILIZÁVEL, MÁSCARA, BOLSA RESERVATÓRIO E TUBO DE OXIGÊNIO. TODOS OS MATERIAIS DEVEM SER LIVRES DE LÁTEX E OS SACOS DE MÁSCARA, OU CONECTOR BOLSA RESERVATÓRIO DEVEM SER CONFECCIONADO EM SILICONE 100% GRAU MÉDICO. CONEXÃO ROTATIVA, BALÃO DE SILICONE 550ML COM VÁLVULA POP-OFF COM LIMITE DE PRESSÃO AJUSTADA E QUANDO NECESSÁRIO, PERMITE REGULAGEM OU BLOQUEIO. RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO DE SILICONE 2.700ML. VOLUME DE ENTREGA (VOLUME SISTÓLICO): 320ML. RESITÊNCIA EXPIRATÓRIA/INSPIRATÓRIA: 2CM H2O/3CM H2O;ESPAÇO MORTO: MENOR QUE 7,0 ML;LIMITADOR DE PRESSÃO: 40 OU 60 CM H2O;TEMPERATURA OPERACIONAL: -18°C A 50°C;TUBO DE OXIGÊNIO DE 2,10M.VÁLVULAS E CONEXÕES EM POLISULFONA.MÁSCARA DE SILICONE PEDIATRICA. PODE SER DESMONTADO E MONTADO, AS CONEXÕES DEVEM ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES ISO 10651-4.TODAS AS PEÇAS DEVERAM SER AUTOCLAVÁVEIS A 134°C.EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	3	UNID	R\$ 302,250000	R\$ 906,75
31863	201	SABONETE ASSÉPTICO PARA AS MÃOS, COM PODER GERMICIDA, FORMULADO COM SUBSTÂNCIAS COSMÉTICAS, EMOLIENTES ESOBRE-ENGORDURANTES, COM CAPACIDADE DE LIMPEZA E EXTREMA SUAVIDADE PARA AS MÃOS. ISENTO DE PERFUME. COR TRANSPARENTE, ASPECTO LÍQUIDO TRANSPARENTE PH DE 5,5 A 6, 5, DENSIDADE A 20°C A 1040G/L, GALÃO PLÁSTICO COM 5 LITROS, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE E VALIDADE, REGISTROANVISA.	20	UNID	R\$ 44,382000	R\$ 887,64



Relação de Produtos da Licitação

31864	202	SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS: HOSPITALAR-INFECTANTES BRANCO LEITOSO COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, 7 MICRA DE ESPESSURA, CONSTITUÍDO DE POLIETILENODE ALTA DENSIDADE, COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DA ABNT EDO IPT. PACOTE COM 100 UNIDADES, EMBALAGEM CONTENDO OSDADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº. LOTE E VALIDADE.	70	PACOTE	R\$ 97,800000	R\$ 6.846,00
30971	203	SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS: HOSPITALAR-INFECTANTES BRANCO LEITOSO COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, 7 MICRA DE ESPESSURA, CONSTITUÍDO DE POLIETILENODE ALTA DENSIDADE, COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DA ABNT EDO IPT. PACOTE COM 100 UNIDADES, EMBALAGEM CONTENDO OSDADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº. LOTE E VALIDADE.	70	PACOTE	R\$ 63,272000	R\$ 4.429,04
30973	204	SCALP Nº. 19G: DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA AGUÇADA DE BISEL, CURTO TRIFACETADO COM ASAS DE PLÁSTICO, TUBOVINÍLICO LEVE, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO COM CONECTOR RÍGIDO, LEVE E PEQUENO PARA CONECTAR SERINGAS, EQUIPO, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, ESTANDO DE ACORDO COM A NR 32, CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO (BPF). REGISTRO ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	30	CAIXA	R\$ 70,930000	R\$ 2.127,90
30974	205	SCALP Nº. 21G: DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA AGUÇADA DE BISEL, CURTO TRIFACETADO COM ASAS DE PLÁSTICO, TUBOVINÍLICO LEVE, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO COM CONECTOR RÍGIDO, LEVE E PEQUENO PARA CONECTAR SERINGAS, EQUIPO, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, ESTANDO DE ACORDO COM A NR 32, CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO (BPF). REGISTRO ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	20	CAIXA	R\$ 79,800000	R\$ 1.596,00
30975	206	SCALP Nº. 23G: DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA AGUÇADA DE BISEL, CURTO TRIFACETADO COM ASAS DE PLÁSTICO, TUBOVINÍLICO LEVE, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO COM CONECTOR RÍGIDO, LEVE E PEQUENO PARA CONECTAR SERINGAS, EQUIPO, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, ESTANDO DE ACORDO COM A NR 32, CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO (BPF). REGISTRO ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	30	CAIXA	R\$ 79,800000	R\$ 2.394,00
31865	207	SCALP Nº. 25G: DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA AGUÇADA DE BISEL, CURTO TRIFACETADO COM ASAS DE PLÁSTICO, TUBOVINÍLICO LEVE, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO COM CONECTOR RÍGIDO, LEVE E PEQUENO PARA CONECTAR SERINGAS, EQUIPO, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, ESTANDO DE ACORDO COM A NR 32, CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO (BPF). REGISTRO ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	30	CAIXA	R\$ 84,200000	R\$ 2.526,00



Relação de Produtos da Licitação

31866	208	SCALP Nº. 27G: DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA AGUÇADA DE BISEL, CURTO TRIFACETADO COM ASAS DE PLÁSTICO, TUBOVINÍLICO LEVE, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO COM CONECTOR RÍGIDO, LEVE E PEQUENO PARA CONECTAR SERINGAS. EQUIPO, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, ESTANDO DE ACORDO COM A NR 32, CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO (BPF). REGISTRO ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	20	CAIXA	R\$ 99,750000	R\$ 1.995,00
31867	209	SERINGA DESCARTÁVEL: 01ML INSULINA C/ AGULHA FIXA, DIMENSÕES 13 X 4,5 MM. CARACTERÍSTICAS: ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, LIVRES DE LÁTEX, COM AGULHA FIXA, SILICONIZADA EM TODA SUA EXTENSÃO COM SILICONE GRAU MÉDICO QUE PERMITE MELHOR PENETRAÇÃO DO BISEL E DESLIZE SUAVE DA CÂNULA EM TODO PERCURSO, FÁCIL LEITURA DA GRADUAÇÃO, LINHAS E NUMERAÇÃO DA ESCALA IMPRESSOS DE FORMA LEGÍVEL, GRADUAÇÃO 100 UI: ESCALA COM INTERVALO DE 2 EM 2 UNIDADES, AGULHA CURTA 13 X 4,5 MM (30G). REGISTRO ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	80	CAIXA	R\$ 53,400000	R\$ 4.272,00
30979	210	SERINGA DESCARTÁVEL: 10 ML SEM AGULHA, DE USO ÚNICO, BICOSLIP ESTÉRIL, APIROGÊNICA E ATÓXICA, CILINDRO ALTAMENTE TRANSPARENTE, ANEL DE PROTEÇÃO IMPEDINDO O DESPRENDIMENTO DO ÊMBOLO, ESCALA DE GRADUAÇÃO NÍTIDA E RESISTENTE, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	140	CAIXA	R\$ 62,000000	R\$ 8.680,00
31868	211	SERINGA DESCARTÁVEL: 20 ML SEM AGULHA, DE USO ÚNICO, BICOSLIP ESTÉRIL, APIROGÊNICA E ATÓXICA, CILINDRO ALTAMENTE TRANSPARENTE, ANEL DE PROTEÇÃO IMPEDINDO O DESPRENDIMENTO DO ÊMBOLO, ESCALA DE GRADUAÇÃO NÍTIDA E RESISTENTE, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO ANVISA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	40	CAIXA	R\$ 62,583333	R\$ 2.503,33
31869	212	SERINGA DESCARTÁVEL: 3 ML SEM AGULHA, DE USO ÚNICO, BICOSLIP ESTÉRIL, APIROGÊNICA E ATÓXICA, CILINDRO ALTAMENTE TRANSPARENTE, ANEL DE PROTEÇÃO IMPEDINDO O DESPRENDIMENTO DO ÊMBOLO, ESCALA DE GRADUAÇÃO NÍTIDA E RESISTENTE, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	100	CAIXA	R\$ 40,166667	R\$ 4.016,67
31870	213	SERINGA DESCARTÁVEL: 5 ML SEM AGULHA, DE USO ÚNICO, BICOSLIP ESTÉRIL, APIROGÊNICA E ATÓXICA, CILINDRO ALTAMENTE TRANSPARENTE, ANEL DE PROTEÇÃO IMPEDINDO O DESPRENDIMENTO DO ÊMBOLO, ESCALA DE GRADUAÇÃO NÍTIDA E RESISTENTE, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DO LOTE, VALIDADE, REGISTROANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	60	CAIXA	R\$ 43,566667	R\$ 2.614,00



Relação de Produtos da Licitação

30983	214	SOLUÇÃO DE RINGER COM LACTATO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, LÍMPIDA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA, FRASCO DE POLIPROPILENO TRANSPARENTES SISTEMA FECHADO CONTENDO 500 ML. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DO LOTE, VALIDADE, REGISTRO ANVISA.	200	UNID	R\$ 8,267500	R\$ 1.653,50
31871	215	SOLUÇÃO ÉTER SULFÚRICO 35%: ÉTER ALCOOLIZADO (LICOR DE HOFFMAN), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100 ML, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DO LOTE, VALIDADE, REGISTRO ANVISA.	10	UNID	R\$ 64,000000	R\$ 640,00
31894	216	SOLUÇÃO RETAL DE GLICERINA 12%: SOLUÇÃO ESTÉRIL EM FRASCOS PLÁSTICOS DE 100 ML, SISTEMA FECHADO COM SONDA, EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DO LOTE, VALIDADE, REGISTRO ANVISA.	50	UNID	R\$ 39,100000	R\$ 1.955,00
26290	217	SOLUÇÃO RETAL DE GLICERINA 12%: Solução estéril em frascos plásticos de 500 mL, sistema fechado com sonda, embalagem contendo data de fabricação, nº do lote, validade, Registro Anvisa.	30	UNID	R\$ 20,950000	R\$ 628,50
31872	218	SONDA DE ALIMENTAÇÃO POR GASTRONOMIA, TIPO BOTTON. TAM. FR 20x1,7CM.	5	UNID	R\$ 2.505,000000	R\$ 12.525,00
26294	219	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL nº. 10: sonda de aspiração traqueal descartável, estéril, confeccionada em polivini ou similar, atóxico, aprotogênico, flexível e transparente, com orifício central na extremidade proximal e outro lateral próximo à ponta, com conector que se adapte perfeitamente à conexão de vácuo, com ponta aberta e delicada, que proporcione fácil manuseio sem causar lesão na mucosa, pacote com 10 unidades, pacote com 10 unidades, embalagem contendo data de fabricação, nº do lote, validade, Registro Anvisa.	20	PACOTE	R\$ 14,950000	R\$ 299,00
26295	220	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL nº. 12: sonda de aspiração traqueal descartável, estéril, confeccionada em polivini ou similar, atóxico, aprotogênico, flexível e transparente, com orifício central na extremidade proximal e outro lateral próximo à ponta, com conector que se adapte perfeitamente à conexão de vácuo, com ponta aberta e delicada, que proporcione fácil manuseio sem causar lesão na mucosa, pacote com 10 unidades, pacote com 10 unidades, embalagem contendo data de fabricação, nº do lote, validade, Registro Anvisa.	20	PACOTE	R\$ 15,021667	R\$ 300,43
26296	221	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL nº. 14: sonda de aspiração traqueal descartável, estéril, confeccionada em polivinil ou similar, atóxico, aprotogênico, flexível e transparente, com orifício central na extremidade proximal e outro lateral próximo à ponta, com conector que se adapte perfeitamente à conexão de vácuo, com ponta aberta e delicada, que proporcione fácil manuseio sem causar lesão na mucosa, pacote com 10 unidades, pacote com 10 unidades, embalagem contendo data de fabricação, nº do lote, validade, Registro Anvisa.	20	PACOTE	R\$ 14,908333	R\$ 298,17
26297	222	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL nº. 16: sonda de aspiração traqueal descartável, estéril, confeccionada em polivinil ou similar, atóxico, aprotogênico, flexível e transparente, com orifício central na extremidade proximal e outro lateral próximo à ponta, com conector que se adapte perfeitamente à conexão de vácuo, com ponta aberta e delicada, que proporcione fácil manuseio sem causar lesão na mucosa, pacote com 10 unidades, pacote com 10 unidades, embalagem contendo data de fabricação, nº do lote, validade, Registro Anvisa.	20	PACOTE	R\$ 16,830000	R\$ 336,60



Relação de Produtos da Licitação

31874	223	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°. 18: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL OU SIMILAR, ATÓXICO, APIROGÊNICO, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO CENTRAL NA EXTREMIDADE PROXIMAL E OUTRO LATERAL PRÓXIMO À PONTA, COM CONECTOR QUE SE ADAPTE PERFEITAMENTE À CONEXÃO DE VÁCUO, COM PONTA ABERTA E DELICADA, QUE PROPORCIONE FÁCIL MANUSEIO SEM CAUSAR LESÃO NA MUCOSA, PACOTE COM 10 UNIDADES, PACOTE COM 10 UNIDADES, EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, N° DO LOTE, VALIDADE, REGISTRO ANVISA.	20	PACOTE	R\$ 16,660000	R\$ 333,20
26299	224	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL n°. 20: sonda de aspiração traqueal descartável, estéril, confeccionada em polivinil ou similar, atóxico, aprotogênico, flexível e transparente, com orifício central na extremidade proximal e outro lateral próximo à ponta, com conector que se adapte perfeitamente à conexão de vácuo, com ponta aberta e delicada, que proporcione fácil manuseio sem causar lesão na mucosa, embalagem individual, pacote com 10 unidades, embalagem contendo data de fabricação, n° do lote, validade, Registro Anvisa.	20	PACOTE	R\$ 19,037500	R\$ 380,75
26292	225	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL n°. 4: sonda de aspiração traqueal descartável, estéril, confeccionada em polivini ou similar, atóxico, aprotogênico, flexível e transparente, com orifício central na extremidade proximal e outro lateral próximo à ponta, com conector que se adapte perfeitamente à conexão de vácuo, com ponta aberta e delicada, que proporcione fácil manuseio sem causar lesão na mucosa, pacote com 10 unidades, embalagem contendo data de fabricação, n° do lote, validade, Registro Anvisa.	20	PACOTE	R\$ 16,620000	R\$ 332,40
31873	226	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°. 6: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL OU SIMILAR, ATÓXICO, APIROGÊNICO, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO CENTRA LNA EXTREMIDADE PROXIMAL E OUTRO LATERAL PRÓXIMO À PONTA, COM CONECTOR QUE SE ADAPTE PERFEITAMENTE À CONEXÃO DE VÁCUO, COM PONTA ABERTA E DELICADA, QUE PROPORCIONE FÁCIL MANUSEIO SEM CAUSAR LESÃO NA MUCOSA, PACOTE COM 10 UNIDADES, EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, N° DO LOTE, VALIDADE, REGISTRO ANVISA.	20	PACOTE	R\$ 16,460000	R\$ 329,20
26293	227	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL n°. 8: sonda de aspiração traqueal descartável, estéril, confeccionada em polivinil ou similar, atóxico, aprotogênico, flexível e transparente, com orifício centra lna extremidade proximal e outro lateral próximo à ponta, com conector que se adapte perfeitamente à conexão de vácuo, com ponta aberta e delicada, que proporcione fácil manuseio sem causar lesão na mucosa, pacote com 10 unidades, embalagem contendo data de fabricação, n° do lote, validade, Registro Anvisa.	20	PACOTE	R\$ 16,620000	R\$ 332,40
31875	228	SONDA DE FOLLEY N°. 08 COM 2 VIAS (BALÃO 05-15ML): SONDA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM DUAS VIAS, DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS- EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA, BALÃO DE TEXTURA REFORÇADA E UNIFORME COM CAPACIDADE DE 05-15M L E VÁLVULA LUERLOCK. EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, COM PROTEÇÃO DUPLA, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, DA CAPACIDADE DO BALÃO E DA MARCA ESTAMPADOS EM LOCAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E DE CARÁTER PERMANENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/200L	25	UNID	R\$ 7,475000	R\$ 186,88



Relação de Produtos da Licitação

31876	229	SONDA DE FOLLEY Nº. 12 COM 2 VIAS (BALÃO 05-15ML): SONDA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM DUAS VIAS, DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS- EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA, BALÃO DE TEXTURA REFORÇADA E UNIFORME COM CAPACIDADE DE 05-15M L E VÁLVULA LUERLOCK. EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, COM PROTEÇÃO DUPLA, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, DA CAPACIDADE DO BALÃO E DA MARCA ESTAMPADOS EM LOCAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E DE CARÁTER PERMANENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/200L	25	UNID	R\$ 7,412500	R\$ 185,31
31877	230	SONDA DE FOLLEY Nº. 14 COM 2 VIAS (BALÃO 05-15ML): SONDA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM DUAS VIAS, DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS- EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA, BALÃO DE TEXTURA REFORÇADA E UNIFORME COM CAPACIDADE DE 05-15M L E VÁLVULA LUERLOCK. EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, COM PROTEÇÃO DUPLA, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, DA CAPACIDADE DO BALÃO E DA MARCA ESTAMPADOS EM LOCAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E DE CARÁTER PERMANENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/200L.	25	UNID	R\$ 7,412500	R\$ 185,31
31878	231	SONDA DE FOLLEY Nº. 16 COM 2 VIAS (BALÃO 05-20ML): SONDA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM DUAS VIAS, DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS- EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA, BALÃO DE TEXTURA REFORÇADA E UNIFORME COM CAPACIDADE DE 05-20M L E VÁLVULA LUERLOCK. EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, COM PROTEÇÃO DUPLA, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, DA CAPACIDADE DO BALÃO E DA MARCA ESTAMPADOS EM LOCAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E DE CARÁTER PERMANENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/200L.	25	UNID	R\$ 6,564000	R\$ 164,10
31879	232	SONDA DE FOLLEY Nº. 18 COM 2 VIAS (BALÃO 05-30ML): SONDA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM DUAS VIAS, DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS- EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA, BALÃO DE TEXTURA REFORÇADA E UNIFORME COM CAPACIDADE DE 05-30M L E VÁLVULA LUERLOCK. EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, COM PROTEÇÃO DUPLA, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, DA CAPACIDADE DO BALÃO E DA MARCA ESTAMPADOS EM LOCAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E DE CARÁTER PERMANENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/200L.	30	UNID	R\$ 6,564000	R\$ 196,92
31881	233	SONDA DE FOLLEY Nº. 20 COM 2 VIAS (BALÃO 05-30ML): SONDA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM DUAS VIAS, DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS- EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA, BALÃO DE TEXTURA REFORÇADA E UNIFORME COM CAPACIDADE DE 05-30ML E VÁLVULA LUERLOCK. EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, COM PROTEÇÃO DUPLA, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, DA CAPACIDADE DO BALÃO E DA MARCA ESTAMPADOS EM LOCAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E DE CARÁTER PERMANENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/200L	30	UNID	R\$ 7,412500	R\$ 222,38



Relação de Produtos da Licitação

31882	234	SONDA FOLEY DE SILICONE (100%) 3 VIAS N° 18 (BALÃO 15ML): CATETER UROLÓGICO QUE CONSISTE DE UM TUBO 100% SILICONE TRANSPARENTE QUE CONTÉM BALÃO INFLÁVEL EM SUA PARTE DISTAL. O TUBO CONTÉM CONDUTOS INTERNOS (LÚMENS). UM LÚMEN PERMITE QUE A PORÇÃO DO TUBO ONDE É O BALÃO SE INFLE, ENQUANTO O OUTRO LÚMEN DRENA A URINA PARA FORA DA BEXIGA. NA PARTE FINAL EXTERNA DO TUBO DEVERÁ HAVER VÁLVULA LUER PARA QUE SE INFLE E DESINFILE O BALÃO. EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, COM PROTEÇÃO DUPLA, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE.	30	UNID	R\$ 15,975000	R\$ 479,25
31880	235	SONDA FOLEY DE SILICONE (100%) 3 VIAS N° 18 (BALÃO 30ML) Caixa com 10 unidades : cateter urológico que consiste de um tubo 100% silicone transparente que contém balão inflável em sua parte distal. O tubo contém condutos internos (lúmens). Um lúmen permite que a porção do tubo onde é o balão se infle, enquanto o outro lúmen drena a urina para fora da bexiga. Na parte final externa do tubo deverá haver válvula luer para que se infle e desinfile o balão.	20	CAIXA	R\$ 88,725000	R\$ 1.774,50
26311	236	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA - N° 04: estéril, descartável, confeccionada em PVC (polivinil), transparente, flexível, atóxico, siliconizada e aprotogênica, formato cilíndrico reto longo, medindo aproximadamente 50cm de comprimento, extremidade proximal c/ 02 (dois) furos nas laterais e ponta fechada, sem ebarbas de manufatura, fácil introdução atraumática, conector de perfeita adaptação a seringas no lado distal do tubo, embalada individualmente em papel grau-cirúrgico ou filme de polietileno, pacote com 10 unidades, constando externamente especificação do produto, procedência, n° do lote, data de fabricação, prazo de validade e registro na ANVISA.	10	PACOTE	R\$ 15,550000	R\$ 155,50
26312	237	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA - N° 06: estéril, descartável, confeccionada em PVC (polivinil), transparente, flexível, atóxico, siliconizada e aprotogênica, formato cilíndrico reto longo, medindo aproximadamente 50cm de comprimento, extremidade proximal c/ 02 (dois) furos nas laterais e ponta fechada, sem rebarbas de manufatura, fácil introdução atraumática, conector de perfeita adaptação a seringas no lado distal do tubo, embalada individualmente em papel grau-cirúrgico ou filme de polietileno, pacote com 10 unidades, constando externamente especificação do produto, procedência, n° do lote, data de fabricação, prazo de validade e registro na ANVISA.	10	PACOTE	R\$ 15,550000	R\$ 155,50
26313	238	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA - N° 08: estéril, descartável, confeccionada em PVC (polivinil), transparente, flexível, atóxico, siliconizada e aprotogênica, formato cilíndrico reto longo, medindo aproximadamente 50cm de comprimento, extremidade proximal c/ 02 (dois) furos nas laterais e ponta fechada, sem rebarbas de manufatura, fácil introdução atraumática, conector de perfeita adaptação a seringas no lado distal do tubo, embalada individualmente em papel grau-cirúrgico ou filme de polietileno, pacote com 10 unidades, constando externamente especificação do produto, procedência, n° do lote, data de fabricação, prazo de validade e registro na ANVISA.	10	PACOTE	R\$ 15,554000	R\$ 155,54



Relação de Produtos da Licitação

31883	239	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA - N° 10: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC (POLIVINIL), TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, SILICONIZADA E APIROGÊNICA, FORMATO CILÍNDRICO RETO LONGO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50CM DE COMPRIMENTO, EXTREMIDADE PROXIMAL C/ 02 (DOIS) FUROS NAS LATERAIS E PONTA FECHADA, SEM REBARBAS DE MANUFATURA, FÁCIL INTRODUÇÃO ATRAUMÁTICA, CONECTOR DE PERFEITA ADAPTAÇÃO A SERINGAS NO LADO DISTAL DO TUBO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU-CIRÚRGICO OU FILME DE POLIETILENO, PACOTE COM 10 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, N° DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	10	PACOTE	R\$ 15,400000	R\$ 154,00
26315	240	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA - N° 12: estéril, descartável, confeccionada em PVC (polivinil), transparente, flexível, atóxico, siliconizada e aprotogênica, formato cilíndrico reto longo, medindo aproximadamente 50cm de comprimento, extremidade proximal c/ 02 (dois) furos nas laterais e ponta fechada, sem rebarbas de manufatura, fácil introdução atraumática, conector de perfeita adaptação a seringas no lado distal do tubo, embalada individualmente em papel grau-cirúrgico ou filme de polietileno, pacote com 10 unidades, constando externamente especificação do produto, procedência, n° do lote, data de fabricação, prazo de validade e registro na ANVISA.	10	PACOTE	R\$ 15,554000	R\$ 155,54
26316	241	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA - N° 14: estéril, descartável, confeccionada em PVC (polivinil), transparente, flexível, atóxico, siliconizada e aprotogênica, formato cilíndrico reto longo, medindo aproximadamente 50cm de comprimento, extremidade proximal c/ 02 (dois) furos nas laterais e ponta fechada, sem rebarbas de manufatura, fácil introdução atraumática, conector de perfeita adaptação a seringas no lado distal do tubo, embalada individualmente em papel grau-cirúrgico ou filme de polietileno, pacote com 10 unidades, constando externamente especificação do produto, procedência, n° do lote, data de fabricação, prazo de validade e registro na ANVISA.	10	PACOTE	R\$ 15,554000	R\$ 155,54
26317	242	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA - N° 16: estéril, descartável, confeccionada em PVC (polivinil), transparente, flexível, atóxico, siliconizada e aprotogênica, formato cilíndrico reto longo, medindo aproximadamente 50cm de comprimento, extremidade proximal c/ 02 (dois) furos nas laterais e ponta fechada, sem rebarbas de manufatura, fácil introdução atraumática, conector de perfeita adaptação a seringas no lado distal do tubo, embalada individualmente em papel grau-cirúrgico ou filme de polietileno, pacote com 10 unidades, constando externamente especificação do produto, procedência, n° do lote, data de fabricação, prazo de validade e registro na ANVISA.	10	PACOTE	R\$ 15,558000	R\$ 155,58
26318	243	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA - N° 18: estéril, descartável, confeccionada em PVC (polivinil), transparente, flexível, atóxico, siliconizada e aprotogênica, formato cilíndrico reto longo, medindo aproximadamente 50cm de comprimento, extremidade proximal c/ 02 (dois) furos nas laterais e ponta fechada, sem rebarbas de manufatura, fácil introdução atraumática, conector de perfeita adaptação a seringas no lado distal do tubo, embalada individualmente em papel grau-cirúrgico ou filme de polietileno, pacote com 10 unidades, constando externamente especificação do produto, procedência, n° do lote, data de fabricação, prazo de validade e registro na ANVISA.	10	PACOTE	R\$ 16,890000	R\$ 168,90



Relação de Produtos da Licitação

26319	244	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA - Nº 20: estéril, descartável, confeccionada em PVC (polivinil), transparente, flexível, atóxico, siliconizada e apirogênica, formato cilíndrico reto longo, medindo aproximadamente 50cm de comprimento, extremidade proximal c/ 02 (dois) furos nas laterais e ponta fechada, sem rebarbas de manufatura, fácil introdução atraumática, conector de perfeita adaptação a seringas no lado distal do tubo, embalada individualmente em papel grau-cirúrgico ou filme de polietileno, pacote com 10 unidades, constando externamente especificação do produto, procedência, nº do lote, data de fabricação, prazo de validade e registro na ANVISA.	10	UNID	R\$ 16,890000	R\$ 168,90
26320	245	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA - Nº 04: estéril, descartável, confeccionada em PVC (polivinil), transparente, flexível, atóxico, siliconizada e apirogênica, formato cilíndrico reto longo, medindo aproximadamente 80cm de comprimento, extremidade proximal c/ 02 (dois) furos nas laterais e ponta fechada, sem rebarbas de manufatura, fácil introdução atraumática, conector de perfeita adaptação a seringas no lado distal do tubo, embalada individualmente em papel grau-cirúrgico ou filme de polietileno, pacote com 10 unidades, constando externamente especificação do produto, procedência, nº do lote, data de fabricação, prazo de validade e registro na ANVISA.	10	PACOTE	R\$ 20,925000	R\$ 209,25
26321	246	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA - Nº 06: estéril, descartável, confeccionada em PVC (polivinil), transparente, flexível, atóxico, siliconizada e apirogênica, formato cilíndrico reto longo, medindo aproximadamente 80cm de comprimento, extremidade proximal c/ 02 (dois) furos nas laterais e ponta fechada, sem rebarbas de manufatura, fácil introdução atraumática, conector de perfeita adaptação a seringas no lado distal do tubo, embalada individualmente em papel grau-cirúrgico ou filme de polietileno, pacote com 10 unidades, constando externamente especificação do produto, procedência, nº do lote, data de fabricação, prazo de validade e registro na ANVISA.	10	PACOTE	R\$ 20,927500	R\$ 209,28
26322	247	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA - Nº 08: estéril, descartável, confeccionada em PVC (polivinil), transparente, flexível, atóxico, siliconizada e apirogênica, formato cilíndrico reto longo, medindo aproximadamente 80cm de comprimento, extremidade proximal c/ 02 (dois) furos nas laterais e ponta fechada, sem rebarbas de manufatura, fácil introdução atraumática, conector de perfeita adaptação a seringas no lado distal do tubo, embalada individualmente em papel grau-cirúrgico ou filme de polietileno, pacote com 10 unidades, constando externamente especificação do produto, procedência, nº do lote, data de fabricação, prazo de validade e registro na ANVISA.	10	PACOTE	R\$ 20,927500	R\$ 209,28
26323	248	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA - Nº 10: estéril, descartável, confeccionada em PVC (polivinil), transparente, flexível, atóxico, siliconizada e apirogênica, formato cilíndrico reto longo, medindo aproximadamente 80cm de comprimento, extremidade proximal c/ 02 (dois) furos nas laterais e ponta fechada, sem rebarbas de manufatura, fácil introdução atraumática, conector de perfeita adaptação a seringas no lado distal do tubo, embalada individualmente em papel grau-cirúrgico ou filme de polietileno, pacote com 10 unidades, constando externamente especificação do produto, procedência, nº do lote, data de fabricação, prazo de validade e registro na ANVISA.	10	PACOTE	R\$ 14,150000	R\$ 141,50



Relação de Produtos da Licitação

26324	249	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA - N° 12: estéril, descartável, confeccionada em PVC (polivinil), transparente, flexível, atóxico, siliconizada e apirogênica, formato cilíndrico reto longo, medindo aproximadamente 80cm de comprimento, extremidade proximal c/ 02 (dois) furos nas laterais e ponta fechada, sem rebarbas de manufatura, fácil introdução atraumática, conector de perfeita adaptação a seringas no lado distal do tubo, embalada individualmente em papel grau-cirúrgico ou filme de polietileno, pacote com 10 unidades, constando externamente especificação do produto, procedência, n° do lote, data de fabricação, prazo de validade e registro na ANVISA.	10	PACOTE	R\$ 18,150000	R\$ 181,50
26325	250	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA - N° 14: estéril, descartável, confeccionada em PVC (polivinil), transparente, flexível, atóxico, siliconizada e apirogênica, formato cilíndrico reto longo, medindo aproximadamente 80cm de comprimento, extremidade proximal c/ 02 (dois) furos nas laterais e ponta fechada, sem rebarbas de manufatura, fácil introdução atraumática, conector de perfeita adaptação a seringas no lado distal do tubo, embalada individualmente em papel grau-cirúrgico ou filme de polietileno, pacote com 10 unidades, constando externamente especificação do produto, procedência, n° do lote, data de fabricação, prazo de validade e registro na ANVISA.	10	PACOTE	R\$ 18,400000	R\$ 184,00
26326	251	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA - N° 16: estéril, descartável, confeccionada em PVC (polivinil), transparente, flexível, atóxico, siliconizada e apirogênica, formato cilíndrico reto longo, medindo aproximadamente 80cm de comprimento, extremidade proximal c/ 02 (dois) furos nas laterais e ponta fechada, sem rebarbas de manufatura, fácil introdução atraumática, conector de perfeita adaptação a seringas no lado distal do tubo, embalada individualmente em papel grau-cirúrgico ou filme de polietileno, pacote com 10 unidades, constando externamente especificação do produto, procedência, n° do lote, data de fabricação, prazo de validade e registro na ANVISA.	10	PACOTE	R\$ 19,400000	R\$ 194,00
26327	252	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA - N° 18: estéril, descartável, confeccionada em PVC (polivinil), transparente, flexível, atóxico, siliconizada e apirogênica, formato cilíndrico reto longo, medindo aproximadamente 80cm de comprimento, extremidade proximal c/ 02 (dois) furos nas laterais e ponta fechada, sem rebarbas de manufatura, fácil introdução atraumática, conector de perfeita adaptação a seringas no lado distal do tubo, embalada individualmente em papel grau-cirúrgico ou filme de polietileno, pacote com 10 unidades, constando externamente especificação do produto, procedência, n° do lote, data de fabricação, prazo de validade e registro na ANVISA.	10	PACOTE	R\$ 20,500000	R\$ 205,00
26328	253	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA - N° 20: estéril, descartável, confeccionada em PVC (polivinil), transparente, flexível, atóxico, siliconizada e apirogênica, formato cilíndrico reto longo, medindo aproximadamente 80cm de comprimento, extremidade proximal c/ 02 (dois) furos nas laterais e ponta fechada, sem rebarbas de manufatura, fácil introdução atraumática, conector de perfeita adaptação a seringas no lado distal do tubo, embalada individualmente em papel grau-cirúrgico ou filme de polietileno, pacote com 10 unidades, constando externamente especificação do produto, procedência, n° do lote, data de fabricação, prazo de validade e registro na ANVISA.	10	PACOTE	R\$ 20,900000	R\$ 209,00



Relação de Produtos da Licitação

31885	254	SONDA URETRAL - N° 12: SONDA DE ALÍVIO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC (POLIVINIL), TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, SILICONIZADA E APIROGÊNICA, FORMATO CILÍNDRICO RETO LONGO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50CM DE COMPRIMENTO, EXTREMIDADE PROXIMAL C/ 01 FURO LATERAL E PONTA FECHADA, SEM REBARBAS DE MANUFATURA, FÁCIL INTRODUÇÃO ATRAUMÁTICA E CONECTOR DE PERFEITA ADAPTAÇÃO A SERINGAS NO LADO DISTAL DO TUBO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU-CIRÚRGICO OU FILME DE POLIETILENO, PACOTE COM 10 UNIDADES CONSTANDO EXTERNAMENTE ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, N° DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	200	PACOTE	R\$ 14,283333	R\$ 2.856,67
31886	255	SONDA URETRAL - N° 14: SONDA DE ALÍVIO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC (POLIVINIL), TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, SILICONIZADA E APIROGÊNICA, FORMATO CILÍNDRICO RETO LONGO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50CM DE COMPRIMENTO, EXTREMIDADE PROXIMAL C/ 01 FURO LATERAL E PONTA FECHADA, SEM REBARBAS DE MANUFATURA, FÁCIL INTRODUÇÃO ATRAUMÁTICA E CONECTOR DE PERFEITA ADAPTAÇÃO A SERINGAS NO LADO DISTAL DO TUBO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU-CIRÚRGICO OU FILME DE POLIETILENO, PACOTE COM 10 UNIDADES CONSTANDO EXTERNAMENTE ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, N° DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	10	PACOTE	R\$ 14,533333	R\$ 145,33
31887	256	SONDA URETRAL - N° 16: SONDA DE ALÍVIO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC (POLIVINIL), TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, SILICONIZADA E APIROGÊNICA, FORMATO CILÍNDRICO RETO LONGO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50CM DE COMPRIMENTO, EXTREMIDADE PROXIMAL C/ 01 FURO LATERAL E PONTA FECHADA, SEM REBARBAS DE MANUFATURA, FÁCIL INTRODUÇÃO ATRAUMÁTICA E CONECTOR DE PERFEITA ADAPTAÇÃO A SERINGAS NO LADO DISTAL DO TUBO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU-CIRÚRGICO OU FILME DE POLIETILENO, PACOTE COM 10 UNIDADES CONSTANDO EXTERNAMENTE ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, N° DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	10	PACOTE	R\$ 16,540000	R\$ 165,40
31888	257	SONDA URETRAL - N° 18: SONDA DE ALÍVIO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC (POLIVINIL), TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, SILICONIZADA E APIROGÊNICA, FORMATO CILÍNDRICO RETO LONGO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50CM DE COMPRIMENTO, EXTREMIDADE PROXIMAL C/ 01 FURO LATERAL E PONTA FECHADA, SEM REBARBAS DE MANUFATURA, FÁCIL INTRODUÇÃO ATRAUMÁTICA E CONECTOR DE PERFEITA ADAPTAÇÃO A SERINGAS NO LADO DISTAL DO TUBO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU-CIRÚRGICO OU FILME DE POLIETILENO, PACOTE COM 10 UNIDADES CONSTANDO EXTERNAMENTE ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, N° DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	10	PACOTE	R\$ 16,802000	R\$ 168,02
26335	258	SORO DE MANITOL 20%: sistema fechado, estéril, em frascos / bolsa de polipropileno, transparente, um ponto de infusão em borracha e um ponto de conexão para equipamento em polipropileno, para irrigação, não necessita de adaptadores. Acondicionado em frasco/bolsas de 250 ml, constando externamente especificação do produto, procedência, n° do lote, data de fabricação, prazo de validade e registro na ANVISA.	40	UNID	R\$ 14,250000	R\$ 570,00



Relação de Produtos da Licitação

26332	259	SORO FISIOLÓGICO 1000 ML: sistema fechado, estéril, em frascos /bolsa de polipropileno, transparente, um ponto de infusão em borracha e um ponto de conexão para equipamento em polipropileno, para irrigação, não necessita de adaptadores. Acondicionado em frasco/bolsas de 1000 ml, constando externamente especificação do produto, procedência, nº do lote, data de fabricação, prazo de validade e registro na ANVISA.	300	UNID	R\$ 8,925000	R\$ 2.677,50
26329	260	SORO FISIOLÓGICO 100ML: sistema fechado, estéril, em frascos /bolsa de polipropileno, transparente, um ponto de infusão em borracha e um ponto de conexão para equipamento em polipropileno, para irrigação, não necessita de adaptadores. Acondicionado em frasco/bolsas de 100 ml, constando externamente especificação do produto, procedência, nº do lote, data de fabricação, prazo de validade e registro na ANVISA.	3000	UNID	R\$ 4,122000	R\$ 12.366,00
26330	261	SORO FISIOLÓGICO 250ML: sistema fechado, estéril, em frascos /bolsa de polipropileno, transparente, um ponto de infusão em borracha e um ponto de conexão para equipamento em polipropileno, para irrigação, não necessita de adaptadores. Acondicionado em frasco/bolsas de 250 ml, constando externamente especificação do produto, procedência, nº do lote, data de fabricação, prazo de validade e registro na ANVISA.	2000	UNID	R\$ 5,300000	R\$ 10.600,00
26331	262	SORO FISIOLÓGICO 500ML: sistema fechado, estéril, em frascos /bolsa de polipropileno, transparente, um ponto de infusão em borracha e um ponto de conexão para equipamento em polipropileno, para irrigação, não necessita de adaptadores. Acondicionado em frasco/bolsas de 500 ml, constando externamente especificação do produto, procedência, nº do lote, data de fabricação, prazo de validade e registro na ANVISA.	1800	UNID	R\$ 6,348000	R\$ 11.426,40
26334	263	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1000ML: sistema fechado, estéril, em frascos / bolsa de polipropileno, transparente, um ponto de infusão em borracha e um ponto de conexão para equipamento em polipropileno, para irrigação, não necessita de adaptadores. Acondicionado em frasco/bolsas de 1000 ml, constando externamente especificação do produto, procedência, nº do lote, data de fabricação, prazo de validade e registro na ANVISA.	250	UNID	R\$ 10,433333	R\$ 2.608,33
26333	264	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML: sistema fechado, estéril, em frascos/ bolsa de polipropileno, transparente, um ponto de infusão em borracha e um ponto de conexão para equipamento em polipropileno, para irrigação, não necessita de adaptadores. Acondicionado em frasco/bolsas de 500 ml, constando externamente especificação do produto, procedência, nº do lote, data de fabricação, prazo de validade e registro na ANVISA.	350	UNID	R\$ 7,450000	R\$ 2.607,50
26337	265	SORO GLICOSADO 5%: sistema fechado, estéril, em frascos /bolsa de polipropileno, transparente, um ponto de infusão em borracha e um ponto de conexão para equipamento em polipropileno, para irrigação, não necessita de adaptadores. Acondicionado em frasco/bolsas de 100 ml, constando externamente especificação do produto, procedência, nº do lote, data de fabricação, prazo de validade e registro na ANVISA.	500	UNID	R\$ 6,000000	R\$ 3.000,00
26336	266	SORO GLICOSADO 5%: sistema fechado, estéril, em frascos /bolsa de polipropileno, transparente, um ponto de infusão em borracha e um ponto de conexão para equipamento em polipropileno, para irrigação, não necessita de adaptadores. Acondicionado em frasco/bolsas de 250 ml, constando externamente especificação do produto, procedência, nº do lote, data de fabricação, prazo de validade e registro na ANVISA.	500	UNID	R\$ 4,784000	R\$ 2.392,00



Relação de Produtos da Licitação

30987	267	TALA MOLDÁVEL: CONFECCIONADA EM EVA (4MM), TAMANHO G: (86,5 X 10 CM), NA COR VERDE, NÃO REQUER ÁGUA QUENTE OU VAPOR PARA SUA APLICAÇÃO, LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	20	UNID	R\$ 38,250000	R\$ 765,00
30988	268	TALA MOLDÁVEL: CONFECCIONADA EM EVA (4MM), TAMANHO GG: (1,2 X 11,5 CM), NA COR AMARELO, NÃO REQUER ÁGUA QUENTE OU VAPOR PARA SUA APLICAÇÃO, LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	20	UNID	R\$ 45,250000	R\$ 905,00
26346	269	TALA MOLDÁVEL: confeccionada em EVA (4mm), tamanho M: (63 x 9 cm), na cor laranja, não requer água quente ou vapor para sua aplicação, lavável e reutilizável, embalada individualmente, contendo data de fabricação, nº do lote, validade e registro na ANVISA.	20	UNID	R\$ 37,000000	R\$ 740,00
26345	270	TALA MOLDÁVEL: confeccionada em EVA (4mm), tamanho P: (53 x 8 cm), na cor azul, não requer água quente ou vapor para sua aplicação, lavável e reutilizável, embalada individualmente, contendo data de fabricação, nº do lote, validade e registro na ANVISA.	20	UNID	R\$ 30,025000	R\$ 600,50
30986	271	TALA MOLDÁVEL: CONFECCIONADA EM EVA (4MM), TAMANHO PP: (30 X 8 CM), NA COR ROXA, NÃO REQUER ÁGUA QUENTE OU VAPOR PARA SUA APLICAÇÃO, LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	100	UNID	R\$ 28,500000	R\$ 2.850,00
31889	272	TERMÔMETRO DIGITAL CLÍNICO: COM PONTA FLEXÍVEL, TOTALMENTE RESISTENTE À ÁGUA, COM BATERIA DE LONGA DURAÇÃO, TEMPOMÍNIMO APROXIMADO DE MEDIÇÃO: 1 MINUTO, FAIXA DE MEDIÇÃO/USO: 32°C A 42°C, COM ESTOJO DE PROTEÇÃO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	15	UNID	R\$ 296,433333	R\$ 4.446,50
31890	273	TERMOMETRO LASER DIGITAL INFRAVERMELHO, TERMOMETRO DE TEMPERATURA CORPORAL: MEÇA COM PRECISÃO A TEMPERATURA DE PARTES DO CORPO, COMO TESTA E ORELHA. MEDIÇÃO DE DISPARO COM UMA TECLA, MAIS CONVENIENTE PARA DETECTAR CONDIÇÕES SAUDÁVEIS DO CORPO. A DISTÂNCIA DE MEDIÇÃO DO TERMOMETRO É DE 3 A 5CM / 1,18 A 1,97 POL, SEM NECESSIDADE DE TOCAR NA PELE E EVITAR INFECÇÕES CRUZADAS DE FORMA EFICAZ. TELA NÍTIDA NO LCD, LUZ DE FUNDO DE ALTO CONTRASTE E LEITURA, FUNÇÃO DE ECONOMIA DE ENERGIA: TERMOMETRO ALIMENTADO POR 2 PILHAS AAA (NÃO INCLUÍDAS), PODE DESLIGAR AUTOMATICAMENTE APÓS 15 SEGUNDOS DE OPERAÇÃO OCIOSA.	20	UNID	R\$ 230,580000	R\$ 4.611,60



Relação de Produtos da Licitação

30990	274	TIRAS REAGENTES PARA TESTE DE GLICEMIA CAPILAR: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, COM ÁREA REATIVA PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE GLICOSE NO SANGUE, LEITURA EM MONITOR PORTÁTIL APRESENTANDO RESULTADO ATÉ 10 SEGUNDOS APÓS A APLICAÇÃO DO SANGUE NA TIRA, VOLUME DA AMOSTRA DE SANGUE DE 1 A 5 MICROLITROS, MONITOR COMPATÍVEL COM AS TIRAS, SENSIBILIDADE NA FAIXA DE 20 A 600MG/GL APÓS A APLICAÇÃO DO SANGUE NA TIRA, CAIXA COM 02 REFIL CONTENDO 50 UNIDADES CADA, EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº. DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MS/ ANVISA. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER GRATUITAMENTE 20 EM REGIME DE COMODATO OS APARELHOS COMPATÍVEIS COM AS TIRAS, SENDO QUE ESTE NÚMERO PODE SER ALTERADO PARA MAIS OU PARA MENOS. A CONTRATADA DEVERÁ REPOR OS APARELHOS QUE APRESENTAREM ALGUM PROBLEMA DE FUNCIONAMENTO EM ATÉ 72HORAS, BEM COMO DAR O TREINAMENTO AOS PACIENTES E PROFISSIONAIS DA ÁREA DE SAÚDE.	270	CAIXA	R\$ 75,030000	R\$ 20.258,10
26350	275	TOUCA DESCARTÁVEL: não estéril, fabricado em não-tecido spunbonded 100% prolipopileno utilizando sondagem eletrônica por ultrassom, hipoalergênicas, possuem elástico revestido especial em todo o perímetro da touca, cor branca - tamanho 1,9" (45 x 50cm) pacote com 100 unidade, contendo data de fabricação, nº do lote, validade e registro na ANVISA.	30	PACOTE	R\$ 20,495000	R\$ 614,85
31891	276	TUBETE PORTA LAMINA: ESTOJO PORTA LAMINA FABRICADO EM POLIPROPILENO, NO FORMATO DE TUBO, TRANSPARENTE, COM TAMPA ROSQUEÁVEL, COM DIVISÓRIAS INTERNAS E CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO PARA 3 (TRÊS) LAMINAS DE VIDRO, CONSTANDO EXTERNAMENTE ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	100	UNID	R\$ 19,501667	R\$ 1.950,17
26351	277	TUBO DE LÁTEX GARROTE Nº200: diâmetro interno de 3,0mm e diâmetro externo de 5,5mm. Pacote com 15 mt, atóxico, não estéril. Embalagem contendo externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação, numero do lote e registro M.S. Prazo de validade: 75% do prazo de validade total na data de entrega da mercadoria	5	PACOTE	R\$ 66,250000	R\$ 331,25
30991	278	TUBO ENDOTRAQUEAL 2,5: COM BALÃO FABRICADO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPOBLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚGICO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	5	CAIXA	R\$ 66,700000	R\$ 333,50
30992	279	TUBO ENDOTRAQUEAL 3,0: COM BALÃO FABRICADO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPOBLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚGICO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	5	CAIXA	R\$ 66,700000	R\$ 333,50



Relação de Produtos da Licitação

30993	280	TUBO ENDOTRAQUEAL 3,5: COM BALÃO FABRICADO DE MATERIALPLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; MARCADORESDE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPOBLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚGICO; FABRICADOEM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	5	CAIXA	R\$ 65,970000	R\$ 329,85
30994	281	TUBO ENDOTRAQUEAL 4,0: COM BALÃO FABRICADO DE MATERIALPLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; MARCADORESDE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPOBLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚGICO; FABRICADOEM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	5	CAIXA	R\$ 66,400000	R\$ 332,00
30995	282	TUBO ENDOTRAQUEAL 4,5: COM BALÃO FABRICADO DE MATERIALPLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; MARCADORESDE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPOBLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚGICO; FABRICADOEM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	5	CAIXA	R\$ 66,700000	R\$ 333,50
30996	283	TUBO ENDOTRAQUEAL 5,0: COM BALÃO FABRICADO DE MATERIALPLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; MARCADORESDE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPOBLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚGICO; FABRICADOEM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	5	CAIXA	R\$ 66,700000	R\$ 333,50
30997	284	TUBO ENDOTRAQUEAL 5,5: COM BALÃO FABRICADO DE MATERIALPLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; MARCADORESDE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPOBLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚGICO; FABRICADOEM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	5	CAIXA	R\$ 66,700000	R\$ 333,50
30999	285	TUBO ENDOTRAQUEAL 6,0: COM BALÃO FABRICADO DE MATERIALPLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; MARCADORESDE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPOBLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚGICO; FABRICADOEM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	5	CAIXA	R\$ 66,800000	R\$ 334,00
30998	286	TUBO ENDOTRAQUEAL 6,5:COM BALÃO FABRICADO DE MATERIALPLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; MARCADORESDE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPOBLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚGICO; FABRICADOEM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	10	CAIXA	R\$ 66,800000	R\$ 668,00
31000	287	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,0: COM BALÃO FABRICADO DE MATERIALPLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; MARCADORESDE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPOBLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚGICO; FABRICADOEM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	10	CAIXA	R\$ 66,800000	R\$ 668,00



Relação de Produtos da Licitação

31892	288	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,5:COM BALÃO FABRICADO DE MATERIALPLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; MARCADORESDE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPOBLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚGICO; FABRICADOEM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	10	CAIXA	R\$ 35,460000	R\$ 354,60
31002	289	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,0: COM BALÃO FABRICADO DE MATERIALPLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; MARCADORESDE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPOBLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚGICO; FABRICADOEM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	10	CAIXA	R\$ 66,800000	R\$ 668,00
31003	290	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,5: COM BALÃO FABRICADO DE MATERIALPLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; MARCADORESDE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPOBLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚGICO; FABRICADOEM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	5	CAIXA	R\$ 66,800000	R\$ 334,00
31004	291	TUBO ENDOTRAQUEAL 9,0: COM BALÃO FABRICADO DE MATERIALPLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; MARCADORESDE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPOBLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚGICO; FABRICADOEM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	5	CAIXA	R\$ 66,800000	R\$ 334,00
26366	292	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO: com extensão e máscara. tampa e corpo de nylon com rosca em metal. frasco plástico de 250 ml, com níveis máximo e mínimo, conexão de entrada de oxigênio com rosca padrão 9/16" x 18 fios. Adapta-se a qualquer válvula reguladora de cilindro ou medidor de vazão de rede canalizada. com extensão em tubo de PVC, com intermediário e máscara plástica, formando-se assim o conjunto para umidificação. Embalagem contendo data de fabricação, nº do lote, validade e registro na ANVISA.	10	UNID	R\$ 73,200000	R\$ 732,00
31893	293	VASELINA LÍQUIDA: FRASCO DE 1000 ML. OBSERVAÇÕES GERAIS PARA AS COBERTURAS: EMBALAGEM: O PRODUTO OFERTADO DEVERÁ SER ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE DE ACORDO COM AS NORMAS DE EMBALAGENS E ESTERILIZAÇÃO, GARANTINDO ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA E SER ROTULADOS CONFORME A LEGISLAÇÃO EM VIGOR,DEVERÁ APRESENTAR PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES, A PARTIR DA ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	10	UNID	R\$ 45,000000	R\$ 450,00

Qtde de Itens.....: 293
Valor Global.....: 997.293,76